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ZÁPISNICA 
 

z V. zasadnutia  Mestského zastupiteľstva v Michalovciach, ktoré sa 
uskutočnilo dňa 20.6.2023 o 9.00 hod. v malej zasadačke MsKS 

v Michalovciach 
________________________________________________________________ 

 
 
Prítomní: 
podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zápisnice. 

 
1. OTVORENIE 

 
V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 o obecnom zriadení a v znení neskorších 

predpisov primátor mesta Mgr. Miroslav Dufinec otvoril a viedol V. zasadnutie Mestského 
zastupiteľstva v Michalovciach. 

 
Po úvodnom privítaní poslancov, ďalej na tomto zasadnutí MsZ, primátor mesta  

privítal: zástupcu primátora Ing. Jozefa Sokologorského, prednostu MsÚ Michalovce, Ing. 
Petra Hajduka, zástupkyňu prednostu MsÚ Ing. Martu Bobovníkovú,PhD., riaditeľov 
organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, hlavnú kontrolórku mesta Ing. Palečkovú, 
náčelníka Mestskej polície Michalovce,  vedúcich zamestnancov mestského úradu a ostatných 
prítomných.   
 
 
Primátor mesta konštatoval, že na V. zasadnutí MsZ je prítomných 20 poslancov (stav na 
začiatku rokovania), a že mestské zastupiteľstvo je  uznášania schopné.  Z rokovania sa 
ospravedlnili Radovan Geci a Mgr. Jaroslav Čúrny. 
 

 
- Obed bude podaný po skončení rokovania. 

 
Pristúpilo sa k hlasovaniu o programe mestského zastupiteľstva. V zmysle § 12 ods.5 zákona 
o obecnom zriadení.  Primátor dal hlasovať o programe mestského zastupiteľstva, ktorý bol 
zverejnený podľa § 12 ods.4 zákona o obecnom zriadení. 
 
Hlasovanie o programe rokovania 
(hlasovanie č. 1) 
za: 20 poslancov,  proti: 0, hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor mesta konštatoval, že návrh programu rokovania V. zasadnutia MsZ  Michalovce 
bol schválený. 
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Za overovateľov zápisnice o priebehu rokovania  V.  zasadnutia  MsZ boli určení poslanci: 

1. MUDr. Jozef Makohus 
a 

2. PaedDr. Radmila Hajduková  
 
 
BOD č. 2 

VOĽBA NÁVRHOVEJ A VOLEBNEJ KOMISIE   

Primátor mesta Mgr. Miroslav Dufinec,  predniesol návrh  na zloženie návrhovej  a volebnej 
komisie. Na základe návrhu poslaneckého klubu SMER-SD odporúča, aby v návrhovej 
a volebnej komisii pracovali:  
 
Bc. Patrik Bašista - predseda 
 a  
Ing. Martin Čornej 

 
Nebol predložený žiaden návrh na doplnenie návrhovej a volebnej komisie. 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č. 2) 

za: 20 poslancov,  proti: 0, hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 

Primátor mesta konštatoval, že návrhová  a volebná komisia bola schválená. 

 
 
BOD č. 3 
Informatívna správa o prijatých uzneseniach Mestskej rady Michalovce za máj 
– jún 2023 
 

- Písomný materiál tvorí prílohu č. 3 zápisnice.  

- Informatívnu správu predkladal Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta. 

 
Ako je uvedené v predloženej správe od posledného riadneho rokovania mestského 

zastupiteľstva sa uskutočnilo jedno zasadnutie mestskej rady a to 6.6.2023. Väčšina bodov je 

predmetom dnešného rokovania. 

R o z p r a v a 

Neboli vznesené žiadne  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 
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Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
b e r i e  n a  v e d o m i e  

Informatívnu správu o prijatých uzneseniach Mestskej rady Michalovce za máj – jún  2023. 

 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.3) 
za: 19  poslancov, proti: 0, hlasovania sa zdržali: 1 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

 

BOD č.4 
Informatívna správa o riešení interpelácií poslancov predložených na IV. 

zasadnutí MsZ v Michalovciach dňa 27.4.2023 

 
-     Písomný materiál tvorí prílohu č. 4 zápisnice.  

- Materiál predkladá: Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 
 
Poslanci na vznesené interpelácie  dostali  písomné odpovede  a informácie  o týchto  
interpeláciách, aj so stanoviskom kompetentných  sú priebežne zverejňované  na stránke 
mesta.  
 
 
R o z p r a v a 

 

JUDr. Zuzana Dobranská Harmanová 

Nie som spokojná s odpoveďou na interpeláciu – osadenie obrubníkov na Ul. Fraňa Kráľa po 

rekonštrukcii cesty. Nespĺňa to ani estetickú stránku. Pásy vysypané štrkom vyzerajú hrozne. 

Kamienky sú vysypané všade, po chodníku aj po ceste. Je vhodné, aby tam boli osadené 

obrubníky, alebo je potrebné hľadať iné vhodnejšie riešenie. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Odporúčam podať znovu interpeláciu na riešenie tejto situácie. 
 

Doc. Ing. Michal  Stričík,PhD., fakt. poznámka 

K interpelácii JUDr. Dobranskej - tu môžeme uplatniť vôd zádržné opatrenia v praxi. 

Interpelácia Mgr. art. Kisty -  dáva podnet MsKS na možnosť využitia aj iných priestorov pri 

kultúrny akciách, konkrétne- ekonomická univerzita. Musím pochváliť riaditeľku MsKS, kde 

v minulosti bola spolupráca na veľmi úzkej úrovni a v priestoroch ekonomickej univerzity sa 
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konalo množstvo akcií. Aj v súčasnosti sa priestory ekonomickej univerzity využívajú na 

kultúrne akcie. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Áno, aj v tomto duchu bola spracovaná odpoveď riaditeľky MsKS Michalovce. 

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
b e r i e  n a  v e d o m i e  

informatívnu správu o riešení interpelácií  poslancov predložených na IV.  zasadnutí  Mestského 
zastupiteľstva v Michalovciach 27.4.2023. 
 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.4) 
za: 17  poslancov, proti: 0, hlasovania sa zdržali: 3 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

BOD č.5 
Správa o výsledkoch kontrol 

- Písomný materiál tvorí prílohu č. 5 zápisnice.  

- Správu predkladala Ing. Iveta Palečková, hlavná kontrolórka mesta. 

 

Ing. Iveta Palečková, hl. kontrolórka 

V súlade so schváleným plánom kontrolnej činnosti na prvý polrok 2023 a v zmysle Zákona 
č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov, § 18f ods. 1 písm. e), 
predkladám poslancom Mestského zastupiteľstva v Michalovciach Správu o kontrolnej 
činnosti za obdobie apríl - jún 2023. Na útvare hlavnej kontrolórky boli v uvedenom období 
realizované tri kontroly, pre práceneschopnosť bola však ukončená a s kontrolovaným 
subjektom prerokovaná jedna z nich. Povinné osoby boli so správou a závermi kontroly 
oboznámené. Zároveň bol stanovený termín na predloženie námietok zo strany 
preverovaných k zisteným skutočnostiam. Primátorovi mesta bola správa z kontroly 
predložená po prerokovaní s kontrolovaným subjektom.  
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R o z p r a v a  

Doc. Ing. M. Stričík,PhD. 

MsZ Michalovce poverilo hlavnú kontrolórku v rámci 1. polroka 8 úlohami, zatiaľ zaznela 

informácia o troch kontrolách, z ktorých bol vyhodnotená jedna. Ako to bude 

s vyhodnoteniami ostatných kontrol? 

Ing. Iveta Palečková, hl. kontrolórka 

Výsledky z kontrol sú pravidelne predkladané do mestského zastupiteľstva. Prvých päť bolo 

predložených na prechádzajúcom zastupiteľstve. 

Dnes je predkladaná šiesta. Siedma a ôsma kontrola bude predložená v auguste 2023. Kontroly 

sú uskutočnené, ale neboli prekonzultované s kontrolovaným subjektom. 

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
b e r i e  n a  v e d o m i e  

správu o výsledkoch kontrol. 
 
 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.5) 
za: 17  poslancov, proti: 1,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 
BOD č. 6 
Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Mesta Michalovce na 
2.polrok 2023 
 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 6 zápisnice.  

- Správu predkladala Ing. Iveta Palečková, hlavná kontrolórka mesta. 

Ing. Iveta Palečková, hl. kontrolórka 

V súlade s ustanovením § 18f ods. 1 písm. b) Zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 
znení neskorších predpisov, predkladám návrh plánu kontrolnej činnosti na 2.polrok 2023. 
Plán bol zverejnený aj na úradnej tabuli. 
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R o z p r a v a  

Neboli vznesené žiadne otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
a) Schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Mesta Michalovce na 2. polrok 2023 
b) Poveruje   hlavnú kontrolórku 

Vykonaním kontrol podľa predloženého plánu kontrolnej činnosti. 
 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.6) 
za: 18  poslancov, proti: 1,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 
BOD č. 7 
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Michalovce o poskytnutí 

dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa v školských 

jedálňach pri materských a základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Michalovce 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 7 zápisnice.  

- Správu predkladal Ing. Alexander Šoth, vedúci odboru školstva a športu. 

Ing. Alexander Šoth, vedúci odboru školstva a športu 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nastavuje a upravuje podmienky,  ktoré zabezpečia 

účelnosť, efektívnosť, ako aj hospodárnosť s vynaloženými finančnými prostriedkami zo 

štátneho rozpočtu. Tiež pokračovať v skvalitňovaní služieb pri poskytovaní stravy v školských 

zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Michalovce . 

Dotácia, na stravu poskytovaná zo štátneho rozpočtu prostredníctvom Úradu práce, 

sociálnych vecí a rodiny v tomto návrhu všeobecne záväzného nariadenia je vo výške 1,40 € 

pre stravovanie v materských školách, 2,10 € na prvom stupni základných škôl a 2,30 € na 

druhom stupni základných škôl. 

Mesto Michalovce má v súčasnosti schválené všeobecne záväzné nariadenie o určení 

príspevku od zákonného zástupcu dieťaťa/žiaka a dospelých na čiastočnú úhradu výdavkov 

v materských školách, v základnej umeleckej škole, v školských kluboch detí, v centrách 

voľného času pri základných školách, v školských jedálňach pri materských školách a pri 

základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Michalovce, 2. finančné pásmo kde 
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náklady na nákup potravín v kategórií stravníkov a príspevok zákonného zástupcu dieťaťa 

a žiaka je v materskej škole podľa 2. finančného pásma suma spolu za desiatu, obed a olovrant 

1,90 eur. Na prvom stupni základnej školy 1,50€  a na druhom stupni základne školy 1,70€. Plus 

pri všetkých jednotkách réžia vo výške 0,20€ . 

 

Dotácia na stravu je určená prioritne na zabezpečenie obeda a ak zariadenie školského 

stravovania pripraví stravu v nižšej sume ako je výška dotácie, uvedený rozdiel môže byť 

následne použitý napr. na skvalitnenie jedla, rozšírenie jedla o doplnkové jedlo alebo na 

úhradu režijných nákladov s cieľom skvalitnenia kultúry stravovania v zariadení školského 

stravovania. V materských školách rozdiel medzi réžiou, finančným pásmom a dotáciou 

dopláca zákonný zástupca dieťaťa. 

 

R o z p r a v a 

 

Mgr. Ján Várady 

Materiál bol predložený  a prerokovaný na komisii školstva a športu. Je to dobré, že prichádza 

k takejto podpore – výchova stravovacích návykov. Je to tretia zmena za posledné roky. 

Nevyužité peniaze môžu byť použité aj na iné účely napr. na ovocie, ale aj na nákup zariadenia 

do kuchyne. Komisia sa stotožnila s predloženým VZN a podporila ho. 

 

Doc. Ing. Michal Stričík,PhD., fakt. poznámka 

Bolo tu uvedené, že materiál bol prerokovaný v komisií školstva a športu. Prečo k uvedenému 

materiálu nie je doložené stanovisko komisie? Týka sa to všetkých  VZN, ktoré sú predložené 

na rokovanie. V rokovacom poriadku MsZ je uvedené, že VZN sú predkladané do MsZ so 

stanoviskom príslušnej komisie. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Keďže komisia nemala k predloženému materiálu návrhy na zmeny a predseda komisie 

informoval o prerokovaní komisie ústne na zastupiteľstve, predpokladám, že nepovažoval za 

potrebné to dávať aj písomne. 

 

Mgr. Ján Várady, predseda komisie školstva a športu 

Stanovisko komisie bolo zaznamenané v zápisnici komisie. 

 

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 
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Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
s c h v a ľ u j e   
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta  Michalovce o  poskytnutí dotácie na podporu výchovy 

k stravovacím návykom dieťaťa v školských jedálňach pri materských a základných školách 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Michalovce 

 

u k l a d á 

Zverejniť Všeobecne záväzné nariadenie Mesta  Michalovce o  poskytnutí dotácie na podporu 

výchovy k stravovacím návykom dieťaťa v školských jedálňach pri materských a základných 

školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Michalovce 

Z: vedúci odboru školstva  

                                                                                                        T: ihneď   

 

Prezentácia: prezentovalo sa 22 poslancov 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.7) 
za: 22  poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 
BOD č. 8 
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia o pešej zóne v meste Michalovce 
 

  
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 8 zápisnice.  

- Správu predkladala Ing. Anna Mrázová, ved. odboru V,ŽPaMR 

 

Ing. Anna Mrázová, ved. odboru V,ŽPaMR 

Mesto Michalovce v súlade s § 6 ods.1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov pristupuje k zmenám Všeobecne záväzného nariadenia Mesta 

Michalovce o pešej zóne z dôvodu zaradenia Kostolného námestia do režimu centrálnej 

mestskej zóny. 

 

R o z p r a v a  

JUDr. Ing. Erik Sibal 

Prečo je materiál predkladaný mimoriadne?  Môžeme schválenie VZN odložiť keďže námestie 

ešte nebolo skolaudované? 
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Mgr. Miroslav Dufinec 

Kostolné námestie bude skolaudované v najbližších dňoch. Nebolo by vhodné VZN neprijať 

a brzdiť samotné otvorenie. 

Ing. Anna Mrázová, ved. odboru V,ŽPaMR 

Schválenie VZN je predpoklad, aby sa vedelo ako sa bude daná stavba užívať, pre prevádzkový 

poriadok a zaradenie stavby do majetku mesta. Týmto dokumentom pripravujeme 

predispozíciu k istému užívaniu. 

JUDr. Ing. Erik Sibal, fakt. poznámka 

Podľa rokovacieho poriadku chýba v materiáli stanovisko komisie. Nepočul som vážny 

argument, prečo sa schválenie nemôže odložiť, a schváliť to až keď stavba prejde riadnym 

legislatívnym procesom. 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Nemyslím si to. Nie je dobré brzdiť samotný proces otvárania a užívania. 

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
s c h v a ľ u j e   
Všeobecne  záväzné  nariadenie  Mesta Michalovce o pešej zóne v meste Michalovce.  

 

u k l a d á 

Zverejniť Všeobecne  záväzné  nariadenie  Mesta Michalovce  o pešej zóne v meste 

Michalovce.  

 

Z: Ing. Anna Mrázová  

                                                                                                        T: ihneď 

 

Prezentácia: prezentovalo sa 21 poslancov 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.8) 
za: 15 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 6 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 
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BOD č. 9 
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Michalovce o procese  

a podmienkach pri povoľovaní užívania verejných priestranstiev v meste 

Michalovce 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 9 zápisnice.  

- Správu predkladala Ing. Anna Mrázová, ved. odboru V,ŽPaMR 

 

Ing. Anna Mrázová, ved. odboru V,ŽPaMR 

Mesto Michalovce v súlade s § 6 ods.1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov pristupuje k zmenám Všeobecne záväzného nariadenia Mesta 

Michalovce o procese a podmienkach pri povoľovaní užívania verejných priestranstiev v meste 

Michalovce.  

Zmeny sa týkajú: Článku  8 Povolenia  na  užívanie  verejného  priestranstva letnými terasami 

Zmena č.1   

V Článku 8 sa mení a dopĺňa odsek 8.1.2,  

o text na konci odseku: alebo bez podlahy, ktoré musia byť ohraničené bez ukotvenia do 

dlažby na pešej zóne (napr. mobilná zeleň, kvetináče a pod.). V lokalite II. t.j. mimo CMZ 

neporušením povrchu miestnych komunikácií. 

v znení: 

8.1.2. Mobilnými letnými terasami, sú  vyložené stoličky, stoly, slnečníky pred vlastnou 

prevádzkou žiadateľa na vyvýšenej dočasnej podlahe, alebo bez podlahy, ktoré musia 

byť ohraničené bez ukotvenia do dlažby na pešej zóne (napr. mobilná zeleň, kvetináče 

a pod.). V lokalite II. t.j. mimo CMZ neporušením povrchu miestnych komunikácií. 

Zmena č.2  

V Článku 8 sa vynecháva text: 

Pre LT, nachádzajúce sa v lokalite II. t.j. mimo CMZ, ak si to povaha pešej komunikácie 

nevyžaduje, osadenie vyvýšenej podlahy pod sedením nie je podmienkou.  

Zmena č.3  

V článku 8 sa mení odsek 8.3.7 

 alebo ohraničené bez ukotvenia do dlažby na pešej zóne (napr. mobilná zeleň, 

kvetináče a pod.). V lokalite II. t.j. mimo CMZ neporušením povrchu miestnych 

komunikácií.  

v znení: 

8.3.7. Dlažba pod vyvýšeným pódiom, podlahou musí byť chránená tak, aby nedošlo k jej 

 mechanickému znehodnoteniu (kovové časti konštrukcie musia byť podložené drevom, 

alebo  tvrdou gumovou podložkou). 

 Plocha LT musí byť zabezpečená ochranným (čo sa týka materiálu nekorodujúcim) 

zábradlím, ukotveným v konštrukcii LT tak, aby sa vylúčila možnosť poškodenia dlažby, 

alebo ohraničené bez ukotvenia do dlažby na pešej zóne (napr. mobilná zeleň, 

kvetináče a pod.). V lokalite II. t.j. mimo CMZ neporušením povrchu miestnych 

komunikácií.  
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R o z p r a v a  

 

JUDr. Ing. Erik Sibal 

VZN nebolo v príslušnej komisii. Aj činnosť komisie, kde som predseda, je tak trošku na hanbu. 

Členovia komisie nechodia na rokovania komisie, hlavne členovia za SMER Plus. Posledná 

komisia nebola uznášania schopná. Aby sa nebrzdil proces, VZN podporím. 

 

Ing. Martin Čornej, fakt. poznámka 

Je pravda, že komisia  nebola uznášania schopná. Odporučil by som predsedovi komisie, deň 

pred rokovaním  komisie obvolať  členov, aby prišli na rokovanie. Činnosť komisie je prospešná. 

Možno by pomohla  lepšia aktivita predsedu komisie. 

 

MUDr. Štefan Kvak, fakt. poznámka 

Mrzí ma, že sa globalizuje, že poslanci členovia klubu SMER Plus nechodia na rokovania. Nie je 

to pravda, fungovanie komisie je vizitka predsedu. Ak by sa malo čakať na vyjadrenie  k VZN 

napr. našej komisie, tak by sme VZN neprijímali vôbec. 

 

Ing. Filip Kaľavský 

VZN podporím, mesto to nebude nič stáť a prinesie to oživenie do CMZ. Mohlo by sa ísť ešte 

ďalej, ako napr. v iných mestách, keď prevádzkovateľ uskutoční kultúrnu akciu má zľavu na 

nájomnom za terasu. Je potrebné inšpirovať sa aj inými mestami. Dúfam, že v budúcnosti ešte 

dôjde k inovácii predkladaného VZN. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Áno, VZN bude ešte pravdepodobne novelizované v priebehu roka, aby si podnikateľ mohol 

vybrať, či bude mať terasu len v lete, alebo po celý rok a priniesť motivačné nástroje. 

 

JUDr. Ing. Erik Sibal, fakt. poznámka 

Za polroka činnosti komisie som nedostal z mestského úradu ani jeden materiál na 

prerokovanie. Nehovorím o VZN, ale napr. o akčných plánoch. Preto som dal zasadnutia 

komisie raz za dva mesiace a aj napriek tomu niektorí členovia nechodia. Na nasledujúce 

obdobie dám zasadnutie každý mesiac a účasť zverejním. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Na komisiách sa budú členovia zaoberať materiálmi, samozrejme nie všetkými. Je potrebné si 

uvedomiť, že sú určité lehoty na zverejňovanie materiálu, na tvorbu a potom budeme mať 

zastupiteľstvo každé tri mesiace.  

 

JUDr. Ing. Erik Sibal, fakt. poznámka 

A presne preto, som nastavil komisie dva- tri týždne pred rokovaním MsZ, aby komisia 

kopírovala činnosť zastupiteľstva. Tak som to nastavil. 
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Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Materiály sa kreujú pár dní pred mestskou radou. 

 

Doc. Ing. Michal Stričík,PhD. 

V minulosti nebol nikdy problém, aby materiály boli prerokované v komisiách a následne 

predložené na rokovanie MsZ. Ide o vec organizačnú. Už teraz vieme, ktoré VZN budú 

predkladané na konci roka. Je potrebné ich pripraviť v predstihu a predložiť ich do MsZ v súlade 

s rokovacím poriadkom.          

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Je to proces, ktorý sa deje. To, že sa neudial pri komisii pána Sibala je spojené s rôznymi 

faktormi, napr. aj neuznášania schopnosťou komisie, ale aj s časovým nastavením komisie. 

Počuli ste od p. Váradyho, že sa materiály do komisie predkladajú sa naozaj deje a bude sa diať 

aj naďalej. 

 

Doc. Ing. Michal Stričík,PhD. 

Beriem to skôr ako výnimku. Ide o snahu členov komisie, my sme si to vybojovali. Všetky 

ostatné materiály, ktoré sú dnes predmetom rokovania, neprešli riadnym konaním, neprešli 

oponentúrou, ani jednotlivými komisiami. 

 

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
s c h v a ľ u j e   
Všeobecne  záväzné  nariadenie  Mesta Michalovce  o procese a podmienkach pri povoľovaní 
užívania verejných priestranstiev v meste Michalovce. 
u k l a d á 

Zverejniť Všeobecne  záväzné  nariadenie  Mesta Michalovce o procese a podmienkach pri 

povoľovaní užívania verejných priestranstiev v meste Michalovce. 

 

Z: Ing. Anna Mrázová  

                                                                                                        T: ihneď 

 

Prezentácia: prezentovalo sa 22 poslancov 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.9) 
za: 22 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 
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BOD č. 10 
Návrh personálno-organizačného zabezpečenia základných škôl,  

základnej umeleckej školy a materskej školy s právnou subjektivitou 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Michalovce na školský rok 2023/2024 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 10 zápisnice.  

- Správu predkladal Ing. Alexander Šoth, ved. odboru školstva a športu. 

 

Ing. Alexander Šoth, ved. odboru školstva a športu 

Po zápise žiakov do 1. ročníka základných škôl a prehodnotení predpokladaného  

celkového počtu žiakov školy pre školský rok 2023/2024 v zmysle § 5, bod 7, písm. i) zákona č. 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov, 

riaditelia základných škôl, materskej školy a základnej umeleckej školy s právnou subjektivitou 

písomne predložili zriaďovateľovi na schválenie personálne a pedagogicko-organizačné 

zabezpečenie výchovno-vzdelávacieho procesu  pre školský rok 2023/2024. Zápis žiakov sa 

uskutočnil v súlade so zákonom č. 245/2008 Z. z. Zákon o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov od 01. do 30. apríla 2023. Vyučovací proces prebieha 

podľa inovovaných Štátnych vzdelávacích programov (ŠVP), stanovených Ministerstvom 

školstva, vedy, výskumu a športu SR a školských vzdelávacích programov, ktoré vypracovali 

školy podľa svojho zamerania. 

V predkladanom návrhu je zohľadnené zvýšenie resp. zníženie počtu žiakov v triedach  

škôl, zvýšenie resp. zníženie počtu tried, predpísané delenie tried na skupiny v jednotlivých 

predmetoch, zmeny v rámcovom učebnom pláne a úpravy úväzkov zamestnancov v zmysle 

zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní v znení neskorších predpisov a s ním súvisiacich 

právnych predpisov.  Materiál bol prerokovaný v komisii školstva a športu. 

R o z p r a v a  

 

Mgr. Ján Várady 

Aj tento materiál bol prerokovaný v komisii školstva a športu. Materiál bol pripravený a včas 

predložený do komisie. Termíny boli viazané na zápisy do škôl. Na niektorých školách dochádza 

k stagnácii v počte žiakov, niekde je aj mierny úbytok. K prepúšťaniu na školách nedochádza. 

 

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 
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Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
 
s c h v a ľ u j e   
personálno-organizačné zabezpečenie základných škôl, základnej umeleckej školy a materskej 

školy s právnou subjektivitou  v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Michalovce na školský rok 

2023/2024  

Škola     ZŠ ped./ neped.          ŠKD       ŠJ   

ZŠ T.J. Moussona, 4                      41,5 / 10,5               10   8   

ZŠ, J. Švermu 6    38,96/ 11,3             10            8 

ZŠ, Moskovská 1    36,0 / 10,0   3   8 

ZŠ, J. A. Komenského 1               22,5  / 7,0   4   5 

ZŠ, Školská 2         22,98/ 9,0    3   5 

ZŠ, Okružná 17    61,23/ 10  14  11  

ZŠ, Krymská 5                  24,9 / 8,0    5   5 

ZŠ P. Horova, Kpt. Nálepku 16  42,0 / 9,0    10   8  

ZUŠ, Štefánikova 20         40,0 / 6,0         -   - 
MŠ, S. H. Vajanského 5                13,0 / 5,0    -   4 

 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.10) 
za: 22 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 
BOD č. 11 
Akčný plán rozvoja Mesta Michalovce na rok 2023 - 2025 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 11 zápisnice.  

- Správu predkladal Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja (ďalej PHRSR) je jedným zo základných 

a kľúčových dokumentov pre riadenie samosprávy a bol vypracovaný  v súlade s novým 

koncepčným rámcom pre tvorbu a implementáciu stratégii Partnerskej dohody s Európskou 

úniou pre nové programové obdobie  2021–2027 a stratégiou rozvoja Slovenska do roku 2030 

pre udržateľný rozvoj v ekonomickom, environmentálnom a sociálnom rozmere - Slovensko 

2030.  

Akčný plán je predkladaný ako vykonávacia časť k PHRSR a obsahuje opatrenia a aktivity, ktoré 

sú naplánované na nasledujúce trojročné obdobie, teda na roky 2023 – 2025.  Akčný plán 

rozvoja mesta je, tak ako aj PHRSR, rozdelený do troch hlavných častí:  
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1. Zdravá a k prírode šetrná mestská funkčná oblasť 

2. Mestská funkčná oblasť s dostupnými a kvalitnými službami pre všetkých 

3. Efektívne a inteligentne spravovaná mestská funkčná oblasť  

PHRSR na roky 2022 - 2030 bol schválený na rokovaní MsZ dňa 30.5.2022 uznesením MsZ č. 

290/2022.  

R o z p r a v a  

 

MUDr. Dušan Goda 

Tento akčný plán by som charakterizoval ako množstvo čísiel. Položka 2.3b – rekonštrukcia 

nájomných mestských bytov – 450 tis. €. Nie je z toho jasné o aké externé peniaze pôjde, 

o ktoré nájomné byty sa jedna konkrétne. Sú už na to spracované projekty? Mám podozrenie, 

že tieto peniaze môžu ísť do stratena. Je predpoklad, že v tomto roku budú uvoľnené peniaze 

z plánu obnovy v rámci Ul. mlynskej. Určite pôjde o niekoľko miliónov. Plánované zdroje pôjdu 

z tejto výzvy? Prosím o upresnenie. Neodporúčam to schváliť. Peniaze nebudú využité 

zmysluplne pre mesto. Tak to vidím na základe mojej skúsenosti poslanca. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Pán poslanec, toto je plán, ktorý hovorí o tom, čo by chcelo mesto v jednotlivých rokoch urobiť 

a zrealizovať. Vieme si predstaviť, že pôjde o peniaze z plánu obnovy. Plán je využiť peniaze 

nielen na byty na Ul. mlynskej, ale aj na iné nájomné byty. Ak sa to bude konkretizovať,  bude 

to prechádzať riadnym procesom schvaľovania zastupiteľstvom. Predpokladám, že bude 

potrebné aj dofinancovanie. Zatiaľ je to len plán. 

 

Mgr. Ján Várady, fakt. poznámka 

Ďalšia položka je tam vo výške 50 tis. € - výstavba nájomných bytov – rok 2024. Ide o navýšenie 

sumy 450 tis. €? Ak ide o výstavbu, je to úboho málo.  Bod 2.7a – rekonštrukcia a výstavba 

mestského bytového fondu – 50 tis. €. Upozorňujem na to už 10 rokov, že je to potrebné pre 

začínajúce rodiny. Podporovať je treba nielen marginalizované skupiny, ale aj 

nemarginalizované, väčšinové komunity. Dochádza k odlivu občanov v našom meste. Ak stavať, 

tak nie na Ul. mlynskej, ale je potrebné hľadať iné priestory v okrajových častiach mesta. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Spomínaných 50 tis. € nie je zo sumy 450 tis. €. Nejde o výstavbu ale o rekonštrukciu, alebo 

dofinancovanie projektu. 

 

MUDr. Dušan Goda, fakt. poznámka 

Pán primátor zahmlievate. Takto sa neplánuje. Ak prídu peniaze z plánu obnovy, prídu vo 

väčšom objeme. Nemá to žiadnu logiku. Pri včerajšom zasadnutí komisie, bolo prezentované 

viceprimátorom a prednostom, že je to na inklúziu  centier na podporu rozvoja. Povedali ste 

zavádzajúce informácie, je tam konkrétna kolónka a konkrétna suma. Ide o podozrivú sumu. 
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Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Bolo by veľmi nezodpovedné, ak by sme tam uviedli niekoľko miliónov z plánu obnovy na 

marginalizované rómske skupiny. Plán je robený na základe predpokladaného rozpočtu. Je tam 

množstvo opatrení, ktoré by sme vedeli takto vyfinancovať. Obviňujete nás z nekalého použitia 

peňazí, ale žiadne peniaze nemáme. Ide len o plán. Ak ich dostaneme, zastupiteľstvo rozhodne 

na čo budú použité. 

 

Doc. Ing. Michal Stričík,PhD. 

Materiál nebol prerokovaný v komisiách, z akého dôvodu? 

- Zákon na podporu regionálneho rozvoja – podľa neho je materiál vypracovaný. V bode 

§8 odst.2 sa píše o partnerstve.  S kým sme v partnerstve? Aktualizáciu materiálu 

schvaľuje mestské zastupiteľstvo, v takom prípade je potrebné, aby materiál 

prechádzal cez jednotlivé komisie. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Ide o plán. Ak pristúpime k realizácii konkrétnej aktivity, tak v tom prípade budeme musieť 

postupovať tak, aby našim  partnerom  bola organizácia alebo externý subjekt. 

 

Doc. Ing. Michal Stričík,PhD., fakt. poznámka 

Je potrebné tieto veci, veľmi kvalitatívne dobre naplánovať. Aj tu zaznela viackrát potreba 

vytvorenia sociálneho podniku. A o tomto som sa tu nedočítal. Partnerstva majú byť vytvorené 

už pri tvorbe strategických materiálov. 

 

JUDr. Zuzana Dobranská Harmanová 

Na úvod vyjadrujem pochvalu. V pláne je veľa dobrých zámerov a budem rada, ak sa z nich 

zrealizuje čo najviac. Na druhej strane podporujem návrh p. Stričíka, že by bolo dobré, ak by 

sme sa s materiálom mohli oboznámiť skôr a prípade predložiť návrhy a pripomienky.  

Dlhodobo má trápia odpadkové kontajnery na sídlisku Juh. Je na to plánovaná investícia. Je na 

zváženie, či by neboli vhodnejšie polo podzemné kontajnery, čím by sa zabránilo znečisťovaniu 

okolia, rabovaniu a podpaľovaniu odpadkov. Nelegálne skládky – nie je tam na to vyčlenená 

žiadna čiastka. Odporúčam vyčleniť fin. čiastku na fotopasce. Na skrášľovanie medzi blokových 

priestorov tiež nie je vyčlenená žiadna fin. položka. Možno v spolupráci TaZS a seniorov by sa 

to mohlo zlepšiť. 

Plánuje mesto rozširovať parkovacie kapacity na sídlisku Juh? 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Aktivity, ktoré ste tu spomínala a nie sú tam vyčíslené fin. prostriedky je aj z toho dôvodu, že 

sú v náplni prác jednotlivých zamestnancov TaZS. 

Kontajnerové stojiská – pri pláne novej obytnej zóny, je možné uvažovať  a plánovať  polo 

podzemné kontajnery.  Pri starých sídliskách, kde v zemi sú naťahané kabeláže, voda, plyn je 

to už ťažšie pri dodržaní všetkých podmienok. V istom momente budú mestá zaviazané (asi rok 

2026) mať všetky kontajnery v uzamykateľných stojiskách. 
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JUDr. Ing. Erik Sibal 

V materiáli nie je opäť nič pre sídlisko Stráňany. Chýba mi tam súčet fin. prostriedkov na 

jednotlivé roky.  Hovorilo sa tu o komisii pre podnikateľov, mne sa páči myšlienka z mesta 

Prešov – komisia mladých ľudí. 

Predkladám návrh na doplnenie návrhu na uznesenie: 

MsZ Michalovce 

schvaľuje 

Doplnenie bodu 1.4.e – rekonštrukcia a rozšírenie parkovísk na sídlisku Stráňany a SNP 

v hodnote 300 tis. € na rok 2025. Zodpovedný OHsM, TaZS, zdroje – vlastné. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Materiál nehovorí o lokalitách, ale o aktivitách. V materiáli nenájdete žiadne sídlisko, žiadnu 

mestskú časť. Logický vyplýva, že Stráňany budú ďalšou lokalitou, kde by mala prebehnúť 

rozsiahla rekonštrukcia. 

 

Doc. RNDr. Mgr. D. Barkasi,PhD., fakt. poznámka 

Už viackrát tu zaznelo, že jednotlivé materiály neboli prerokované v komisiách. Možno by bolo 

dobre do budúcna organizačne zabezpečiť, aby jednotlivé komisie prebiehali začiatkom 

mesiaca, kde by sa príslušné materiály prerokovali, ktoré by prešli následne do MsR a MsZ. 

 

PaedDr. Radmila Hajduková 

V komisii sme často kládli otázky a predkladali na odbor školstva čo sa týka školského žiackeho 

parlamentu, školskú radu, tak ako to fungovalo v minulosti. Dodnes nám nebolo odpovedané. 

Tiež nám v meste také niečo chýba. 

Bod 2.4.b  - zlepšovanie vzdelávania na základných školách – na dva roky je tam plánovaných 

cca 4 mil. €. Ide o V. Základnú školu? 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Plánujem mať poradný orgán -  Radu študentov zo stredných škôl.  Nechávam to na september. 

 

Ing. Peter Hajduk, prednosta MsÚ 

Pri V. ZŠ sme v procese verejného obstarávania. Poznáme už  jednotlivé ponuky. Do 30.6.2023 

na základe víťaznej ponuky musíme odovzdať projektovú dokumentáciu a kompletnú žiadosť 

o čerpanie dotácie na ministerstvo dopravy. 

 

MUDr. Maroš Eľko 

Budovanie cyklistickej infraštruktúry – oceňujem vytvorenie okružnej cyklotrasy Hollého, 

Štefániková, Masaryková, kde sú vyčlenené financie na projektovú dokumentáciu a samotnú 

realizáciu. Občania si zaslúžia takúto cyklotrasu. Stále nie je doriešená cyklotrasa – cyklolávka 

breh Laborca – Zemplínska Šírava. Stále sta to odsúva kvôli jednému pozemku vo vlastníctve 
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KSK. Vyzývam poslancov KSK o pomoc pri riešení tohto problému. Pomôže to aj pri dopravnej 

situácii na sídlisku Stráňany. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Cyklotrasy majú zmysel a majú aj dopad na odľahčenie dopravy. Verím, že v krátkej dobe sa 

dohodneme s KSK. 

 

Mgr. Ján Várady 

Enviroekologická oblasť – 11 500  €  na inteligentné stanice – monitorovanie kvality ovzdušia. 

Na čase. Na zverejňovanie údajov z monitorovania kvality ovzdušia je potreba pričleniť fin. 

prostriedky aspoň 5000 €. Vôd zádržné opatrenia – chýba mi plán, málo je vyčlenených aj fin. 

prostriedkov. MAD a MHD – nula € na rozvoj na nízko emisnej ekologickej dopravy. ELektrobusy 

sú už v niektorých mestách v skúšobnej prevádzke. Vodíkové autobusy sú v Liptovskom 

Mikuláši. Rozšíriť sieť MHD do priľahlých obcí, tak ako to bolo v minulosti. Prepojenie na 

cyklotrasy na zemplínsku cyklomagistrálu – súhlasím s tým, aby poslanci KSK vyvíjali tlak na 

vybudovanie tejto magistrály. Je potrebné urobiť pas port parkovacích miest a zónaciu 

parkovania. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Inteligentné monitorovacie stanice z externých zdrojov a sprístupňovanie informácií – tam už 

financie  nepotrebujeme, vieme to robiť vo vlastnej réžii. 

 

RNDr. Jana Machová, ved. odboru IaG 

Monitorovacie stanice sú už nainštalované a do konca roka budú sprístupnené údaje 

prostredníctvom mobilnej aplikácie. 

 

JUDr. Ing. Erik Sibal 

Vyjadril pochvalu Mgr. Váradymu za zodpovednú prípravu na rokovanie MsZ. 

 

Ing. Ján Kerekeš 

K predloženému materiálu som sa vyjadril už aj na rokovaní mestskej rady a na klube. Materiál 

má názov – hospodársky rozvoj mesta – hospodársky rozvoj je rozvoj priemyslu, 

zamestnanosti, zastavenie úbytku občanov z mesta. V pláne je málo bodov, ktoré by toto riešili. 

Smart lavičky, inteligentné siete, parkovanie, toto nám nezaistí rozvoj mesta. Ide len o pridanú 

hodnotu. Viem, že plán bol tvorený podľa prísnych predpisov z ministerstva rozvoja, takže sa 

tam muselo dať to, čo tam bolo predpísané. Pri stretnutí s pracovníkom ministerstva rozvoja 

pred dvoma týždňami som mu to tiež povedal. Prečo sa nepýtajú zástupcov miest a obcí čo 

potrebujú. Bude ešte možnosť tento plán zmeniť? Aby tam boli veci, čo pomôžu k rozvoju 

mesta. 
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Doc. Ing. Michal Stričík,PhD. 

Súhlasím s Ing. Kerekešom. Tento dokument nie je statický, podľa potreby sa môže meniť. Čo 

sa týka sociálneho podniku, nedostal som odpoveď. Veľkým problémom nášho mesta je 

vytváranie pracovných príležitostí, udržanie mladých ľudí v meste, lebo tu nenachádzajú 

uplatnenie. Tento materiál to nerieši. 

 

Mgr. Ján Várady – fakt. poznámka 

V minulosti som tiež navrhoval, že potrebujeme radu pre rozvoj priemyslu. Som rád a ďakujem, 

že sa toho ujal Ing. Kerekeš. 

 

MUDr. Dušan Goda, fakt. poznámka 

Oceňujem slová pána Kerekeša. Pán primátor pracujete kontinuálne, ale smerujte k úpadku 

a marazmu mesta. Tento akčný plán je toho jasným dôkazom a pri tomto je prosperita mesta 

chabá. 

 

JUDr. Tímea Sotáková 

Chcem sa poďakovať vedeniu mesta, že do akčného plánu je zahrnutá lokalita Hrádok a jeho 

premena na relaxačnú zónu, čo určite ocení množstvo občanov nášho mesta. V pláne je veľa 

skvelých projektov. Čo sa týka cyklotrás – za seba môžem povedať a myslím si, že aj ostatných 

poslancov KSK, že urobíme všetko preto, aby sa problémy na KSK vyriešili. V akom časovom 

horizonte sa uskutoční rekonštrukcia amfiteátra? 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Projektová dokumentácia má byť odovzdaná na konci augusta a následne sa môže spustiť 

verejné obstarávanie. 

RNDr. Jana Machová, ved. odboru IaG 

Problémom bude to, aby bola vypísaná výzva v zmysle nášho projektového zámeru. Projektový 

zámer je celý hotový. Povoľovacie procesy budú hotové do konca roka. Verejné obstarávanie 

do jari 2024. Pokiaľ ministerstvo investícií a rozvoja vypíše výzvu, tak by sme mohli začať na jar 

roku 2024. 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Finančné zdroje sú viazané na UMR. Samotná realizácia môže trvať niekoľko mesiacov. 

Doc. Ing. Michal Stričík,PhD. 

Koľko kultúrnych akcií ročne sa uskutoční na tomto amfiteátri? V meste sú aj iné dôležité 

objekty na rekonštrukciu – ako napr. most na Stráňanoch, parkovacie plochy atď. 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Rekonštrukcia amfiteátra je len malou časťou revitalizácie Hrádku. Veľa kultúrnych aktivít 

počas roka tam nebude. Bude to hlavne v mesiacoch máj, jún a letných mesiacoch. Preto tam 

budú osadené hracie prvky pre najmenšie detí až po dospelých, altánkové sedenia – bude to 

pikniková zóna. 
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Ing. Jozef Sokologorský, zástupca primátora 

Akčný plán je vykonávacia časť PHRSR. Tým, že sme získali UMR  (Udržateľný mestský rozvoj) 

spolu s 11 obcami, ktoré susedia s našim mestom, dali sme to do PHRSR ako základ. Vieme si 

predstaviť tam aj iné veci, ale nemohli sme, lebo by neboli v súlade s cieľmi, ktoré boli 

stanovené a odsúhlasené s ministerstvom, a na ktoré potom môžeme čerpať externé zdroje. 

Pozmeňujúci návrh p. Sibala nie je v súlade s cieľmi, ktoré sú dané a zadefinované. 

MUDr. Dušan Goda, fakt. poznámka 

Netreba sa spoliehať len na externé zdroje. Mesto má svoje peniaze z podielových daní, ktoré 

sa tu preflákajú a potom sa vyhovárate na externé zdroje. Tam máte obrovské rezervy nie 

v státisícoch ale v miliónoch. Robíte chyby v neprospech mesta a občanov. 

Ing. Jozef Sokologorský, zástupca primátora, fakt. poznámka 

Som zástanca toho, že keď ideme robiť investičné aktivity, je našou povinnosťou, aby sme 

dokázali získať externé zdroje. Hovoríme o kapitálových výdavkoch. 

JUDr. Ing. Erik Sibal, fakt. poznámka 

Vieme ako to bolo pri Stráňanskom moste, urobil sa projekt, potom sa nemohol meniť, lebo už 

bol vysúťažený. Ideme na externé zdroje z plánu obnovy. V tabuľke sú uvedené vlastné zdroje. 

Takže na Stráňanský most externé peniaze nebudú, tým pádom to môžeme ešte zmeniť? My 

sami si vydávame stavebné povolenie. Ak ideme do rekonštrukcie za 1,5 mil. €, tak ho rozšírme 

o jeden pruh. Podľa šéfa KSK, ktorý ma na starosti 650  mostov, a ktorý povedal, že 50 m most 

novo postavený vyjde na 1 mil. €. Ak ideme investovať 1,54 mil. € urobme to lepšie. 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Cenu vygenerovala súťaž. Mysleli sme si, že na to externé zdroje budú. Na zasadnutí rady 

ZMOS-u minulý mesiac, som sa pýtal pani ministerky ministerstva rozvoja, keďže ich 

ministerstvo plánuje v II. Q.  otvárať výzvu na rekonštrukciu mostných telies, či môžeme začať 

konať a či si môžeme dať spätne refundovať všetky náklady s tým spojené. Odpoveď bola áno, 

môžete začať konať. O pol hodinu nato, som tú istú otázku položil jej štátnemu tajomníkovi, 

ktorý si otvoril tabuľku UMR a povedal, nie na toto nárok nemáte. Musíte použiť vlastné zdroje.  

Môžeme všetko zastaviť, robiť novú projektovú dokumentáciu. Most je v havarijnom stave, je 

otázka času kedy ho budeme musieť zavrieť. Budeme čakať nie niekoľko mesiacov, ale ktovie 

ako dlho a vysúťažíme vyššiu sumu, aká je teraz. 

JUDr. Ing. Erik Sibal, fakt. poznámka 

Vieme, že pri odhalení nosných častí sa môže stať, že sa zistia ďalšie nedostatky. V procese 

stavebného sa dá meniť zmena stavby pred jej dokončením. Môžeme rozšíriť o jeden pruh. 

Môžeme extra vysúťažiť zmenu ceny. Nehovorím, že sa to má prijať, ale aspoň v teoretickej 

rovine sa tým zapodievať. Ideme robiť stavbu na ďalších 50 rokov. Aj tento akčný plán mal byť 

pol roka medzi poslancami. 
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Ing. Jozef Sokologorský, zástupca primátora, fakt. poznámka 

Most bol postavený cca v roku 1950. Pri tomto type mosta nie je možné realizovať jeho 

rozšírenie. Nový sa možno dá postaviť za 1 mil. €, ale bude montovaný a za úplne iných 

technológii. Peniaze budú investované do bezpečnosti občanov. 

MUDr. Dušan Goda, fakt. poznámka 

Pán viceprimátor, musím sa pousmiať, že priorita je bezpečnosť. Vedľajší mostík svedčí o tom, 

aká je priorita. Došlo tam už aj k úrazom. Nehovoriac o tom, že je takmer nefunkčný. Cena bola 

79 tis. € a investovalo sa tam myslím 260 tis. €. Nejde tu o bezpečnosť ale o biznis. 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Nejde tu o biznis, ide o rekonštrukciu mosta a o verejno-obchodnú súťaže, ktorá je každému 

dostupná a každý kto spĺňa podmienky sa môže do nej prihlásiť. 

Ing. Filip Kaľavský 

Skoro 80 % v rámci týchto plánovaných aktivít by malo byť financovaných z externých zdrojov. 

Je to smelý plán. Obyvatelia Stráňan si zaslúžia, aby most bol zrekonštruovaný dobre. 

Stráňanská lávka má svojich odporcov pri prekonávaní kopca. Dúfam v to, aby na novom 

zrekonštruovanom moste boli aj chodníky pre chodcov. Do budúcnosti je potrebné rozmýšľať 

nad ďalšou prístupovou cestou na Stráňany od Sobraneckej cesty alebo od Vinianskej cesty. 

Ako obyvateľa Stráňan ma zaujímajú aj kontajnerové stojiská. Je tam plánovaná určitá čiastka, 

verím, že sa to týka aj Stráňan. V pláne nie je spomenutá Ul. gerbová. Momentálne prebieha 

komisia na odstránenie čiernych stavieb. Verím tomu, že v blízkom období sa dopracujeme 

k tomu, že KSK bude mať snahu to riešiť. Je potrebné počítať so spoluprácou mesta, bude to 

niečo stáť, treba s tým rátať. V rámci parkovania je tam uvedených veľa vecí, čo z toho bude 

zrealizované  na Stráňanoch? 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

V prvej fáze je potrebné začať s parkovacou politikou v širšom centre. Máme vyše 700 

parkovacích miest. Momentálne prebieha komunikácia s viacerými dodávateľmi parkovacieho 

systému. Robíme si prieskum trhu, aby sme vedeli nastaviť kvalitne podmienky na výberové 

konanie. Následne chceme urobiť pasportizáciu parkovacích miest v celom meste. To bude 

prvý krok k rezidenčnému parkovaniu. Samozrejme týkalo by sa to aj Stráňan. Čo sa týka Ul. 

gerbovej, nie je to náš majetok. KSK má záujem konať a rozšíriť to o novú bytovú zónu. Vtedy 

bude mať význam riešiť aj výjazd na Sobraneckú cestu. Mesto môže dávať finančné prostriedky 

len do svojho majetku a nie do cudzieho, čo momentálne Ul. gerbová je. 

Mgr. Ján Várady, fakt. poznámka 

Parkovanie tiež prinesie tisíce do mestskej kasy. Ak sa dá,  granty je potrebné využívať.  Most 

by mal byť rozšírený, navrhoval to aj p. Geci. Neprešlo to a ostalo to pri pôvodnom návrhu. 

Chcel som ešte poukázať aj na iné veci - o školstve, o výstavbe nájom. bytov, o strategických 

cieľoch, ale nemám už časový priestor. 
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Doc. Ing. M. Stričík,PhD. 

Sme mestské zastupiteľstvo zvolené na roky 2022-2026, materiál je na roky 2023-2025, čo tým 

predkladateľ sledoval? Je veľká kritika zo strany občanov sídliska Stráňany a SNP – chodníky sú 

v dezolátnom stave, je slabá údržba v starostlivosti o zeleň, je problém s parkovacími plochami. 

Uvedomujeme si, že má prebehnúť celková rekonštrukcia. Na sedení s prednostom MsÚ som 

dostal prísľub na riešenie menších vecí, ktoré budú predstavovať vôd zádržné opatrenia 

a vytvorenie a legalizácia parkovacích plôch. Verím, že tieto vecí sa uskutočnia. Zároveň si 

dovolím upozorniť na triedenie odpadu, že je potrebné robiť osvetu medzi mladými na školách 

a motivovať ich určitým súťažením a  vyhodnotením. Nedostal som ešte odpoveď na otázku 

vytvorenia sociálneho podniku. Poprosím ešte odpoveď ako to vyzerá s otvorením kúpaliska 

v našom meste? 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Tento vyhodnocovací akčný plán PHRSR je plánovaný na roky 2023-2025 preto, že sa takto tvorí 

aj rozpočet mesta. Je to materiál živý, do ktorého sa dá vstúpiť a môže sa aktualizovať.  Aktivity, 

ktoré nie sú vyčíslené  je to aj preto, že sú súčasťou práce jednotlivých pracovníkov a práce sa 

konajú určitým spôsobom automaticky. Sociálny podnik mesto vytvorí. Treba si uvedomiť, že 

sociálny podnik nezabezpečí, aby mladí ľudia neodchádzali, skôr to bude pre skupinu ľudí pred 

dôchodkovým vekom, a ktorá sa nevie uplatniť na trhu práce. Na mestskej plavárni prebehlo 

kolaudačné konanie. Na budúci týždeň sa uskutoční posledný odber vzorky vody. Ak to 

dopadne dobre, začne sa so skúšobnou prevádzkou plavárne. Čaká sa ešte na časť mobiliáru. 

Ing. Peter Hajduk, prednosta MsÚ 

Na margo stretnutia s pánom poslancom na riešenie určitých otázok. Všetky riešenia boli 

zadané formálne ako úloha pre ved. jednotlivých odborov. V dohľadnej dobe bude na to 

odpoveď. Ide o jednoduché riešenia, ktoré čiastočne pomôžu vyriešiť bežné problémy 

obyvateľstva Stráňan. 

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 

- Vyhlásená 5 minútová technická prestávka. 

 

- Prezentovalo sa 19 poslancov 

 

predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  predniesol pozmeňujúci návrh, predložený 

JUDr. Ing. E. Sibalom, Doc. Ing. Stričíkom  a PaedDr. R. Hajdukovou v znení: 

MsZ Michalovce 

schvaľuje 

Doplnenie bodu 1.4.e – rekonštrukcia a rozšírenie parkovísk na sídlisku Stráňany a SNP 

v hodnote 300 tis. € na rok 2025. Zodpovedný OHsM, TaZS, zdroje – vlastné. 
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Hlasovanie o doplňujúcom návrhu – JUDr. Ing. Sibal 
(hlasovanie č.11) 
za: 9 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 10 poslanci 
Primátor konštatoval, že doplňujúci návrh na uznesenie, predložený JUDr. Ing. Sibalom nebol 

schválený. 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
schvaľuje 

Akčný plán rozvoja mesta Michalovce na roky 2023-2025. 

 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.12) 
za: 17 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 2 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 
 
 
BOD č. 12 
Informatívna správa o prerokovaní prenájmu majetku, vecných bremien 

a iných majetkových záležitostí 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 12 zápisnice.  

- Správu predkladal Ing. Jozef Doležal, vedúci odboru HsM 

 

Ing. Jozef Doležal, vedúci odboru HsM 

Zasadnutie Komisie majetkovej sa uskutočnilo dňa 24.4.2023 a 22.5.2023 Predmetom 
rokovania bolo prerokovanie žiadostí o prenájom nebytových priestorov, analýza 
neobsadených nebytových priestorov, vyhodnotenie súťaží na prenájom nebytových 
priestorov , žiadostí na prenájom pozemkov a vecné bremená. Stanoviská komisie boli prijaté 
na základe platného hlasovania a jeho výsledku v zmysle Štatútu komisie majetkovej. 
Výsledkom je návrh 3 uznesení vo veci zhodnotenia nášho majetku spoločnosťou Domspráv – 
montáž fotovoltiky. Návrh dvoch vecných bremien pre občanov mesta a jeden bod je 
o zaradení majetku do zoznamu majetku určeného na odpredaj. Žiadateľ sa uchádza o grant 
na  výstavbu zariadenia – sociálne služby, dom Milosrdenstva. Zariadenie bude vybudované 
na vlastných pozemkoch a čiastočne na pozemkoch mesta. Ak bude žiadateľ úspešný vo výzve, 
tak majú záujem o odkúpenie pozemkov patriacich mestu. V materiáloch je uvedený aj 
prenájom pozemku nielen pre výstavbu ale aj pre areál. 
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R o z p r a v a  

 

Neboli vznesené žiadne ďalšie  otázky, pripomienky ani iné návrhy. 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
1. Berie na vedomie:   

Správu z rokovania Komisie majetkovej. 

 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.13) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
2. Schvaľuje:  
   

2.1  zhodnotenie prenajatých priestorov inštalovaním fotovoltického zdroja na kotolni na Ul. 
užhorodskej v Michalovciach, v predpokladanej výške do   15 000 €, v zmysle žiadosti nájomcu 
spoločnosti  Domspráv, s.r.o., byty, teplo a iné služby, Štefánikova 44, Michalovce a možnosť jeho  
odkúpenia  za 1 €  po ukončení nájmu. 

 
 

Prezentácia: prezentovalo sa 20 poslancov 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.14) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
2.2   zhodnotenie prenajatých priestorov inštalovaním fotovoltického zdroja na kotolni na Ul. 

Rázusovej v Michalovciach, v predpokladanej výške do   15 000 €, v zmysle žiadosti nájomcu 
spoločnosti  Domspráv, s.r.o., byty, teplo a iné služby, Štefánikova 44, Michalovce a možnosť jeho  
odkúpenia  za 1 €  po ukončení nájmu. 
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Prezentácia: prezentovalo sa 19 poslancov 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.15) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 
 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
2.3   zhodnotenie prenajatých priestorov inštalovaním fotovoltického zdroja na kotolni na Ul. 

margarétovej v Michalovciach, v predpokladanej výške do   15 000 €, v zmysle žiadosti nájomcu 
spoločnosti  Domspráv, s.r.o., byty, teplo a iné služby, Štefánikova 44, Michalovce a možnosť jeho  
odkúpenia  za 1 €  po ukončení nájmu. 

 

Prezentácia: prezentovalo sa 19 poslancov 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.16) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
2.4  zriadenie vecného bremena za účelom uloženia IS,  kanalizačnej prípojky na pozemku vedenom 

na Okresnom úrade v Michalovciach, katastrálnom odbore, ako pozemok registra C-KN p.č. 
1841/5, evidovaný na LV 5157, k.ú. Michalovce  v celkovej dĺžke kanalizačnej prípojky cca 3 m, 
ktorá bude spresnená geometrickým plánom s ochranným pásmom 1 meter na obe strany od osi 
vedenia IS v zmysle  VZN č. 101/2007 s uzatvorením zmluvy o budúcej zmluve na zriadenie 
vecného bremena a následne uzatvorením zmluvy o zriadení vecného bremena pre uloženie 
podzemných inžinierskych sietí s právom vstupu a vjazdu na daný pozemok s Mariannou 
Vojtkovou, Nacina Ves 138, 072 21 Nacina Ves v rámci realizácie stavby: „Rodinný dom 
Michalovce“. Kanalizačná prípojka bude slúžiť pre napojenie novostavby rodinného domu, ktorý 
bude postavený na parcelách registra C-KN p.č. 1841/6, C-KN p.č. 1841/1 a C-KN p.č. 1841/11, 
evidovaných na LV 11327, k.ú. Michalovce s tým, že všetky dotknuté plochy  na ktorých sú 
umiestnené stavby vo vlastníctve mesta (cestné teleso, chodník, spevnené plochy a pod.) musia 
byť zo strany žiadateľa v prípade uloženia, opráv, údržby a rekonštrukcie inžinierskych sietí 
technologicky prekonané bez ich narušenia (tzv. prepichom, podvrtávkou), resp. v prípade 
rozkopávky, investor uvedie tieto stavby na vlastné náklady do pôvodného stavu s obnovou 
vrchnej vrstvy v jej pozdĺžnom i priečnom profile (vecné bremeno „in rem“ bude právom 
súčasného, ako aj akéhokoľvek iného budúceho vlastníka nehnuteľností registra C-KN p.č. 
1841/6, C-KN p.č. 1841/1 a C-KN p.č. 1841/11, evidovaných na LV 11327, k.ú. Michalovce, 
uloženej kanalizačnej prípojky, alebo jej časti). 

 

Prezentácia: prezentovalo sa 20 poslancov 
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Hlasovanie 
(hlasovanie č.17) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
2.5   zriadenie vecného bremena za účelom uloženia IS,  kanalizačnej, vodovodnej, elektrickej 

a plynovej prípojky na pozemku vedenom na Okresnom úrade v Michalovciach, katastrálnom 
odbore, ako pozemok registra C-KN p.č. 5322, k.ú. Michalovce, evidovaný na LV 5157, k.ú. 
Michalovce v celkovej dĺžke inžinierskych sietí spolu cca 46 m, ktorá bude spresnená 
geometrickým plánom s ochranným pásmom 1 meter na obe strany od osi vedenia IS v zmysle 
VZN č. 101/2007 s uzatvorením zmluvy o budúcej zmluve na zriadenie vecného bremena 
a následne uzatvorením zmluvy o zriadení vecného bremena pre uloženie inžinierskych sietí s 
právom vstupu a vjazdu na daný pozemok s investorom, JUDr. Máriou Lehňovou, Cyrila a Metoda 
2940/53, 071 01 Michalovce počas realizácie stavby: „Michalovce - rekonštrukcia a prístavba 
rodinného domu p.č. KNC 2657“. Inžinierske siete budú slúžiť pre napojenie rekonštruovaného 
rodinného domu, ktorý je postavený na parcele registra C-KN p.č. 2657, k.ú. Michalovce, 
evidovanej   na LV 5661, k.ú. Michalovce s tým, že všetky dotknuté plochy  na ktorých sú 
umiestnené stavby vo vlastníctve mesta (cestné teleso, chodník, spevnené plochy a pod.) musia 
byť zo strany žiadateľa v prípade uloženia, opráv, údržby a rekonštrukcie inžinierskych sietí 
technologicky prekonané bez ich narušenia (tzv. prepichom, podvrtávkou), resp. v prípade 
rozkopávky, investor uvedie tieto stavby na vlastné náklady do pôvodného stavu s obnovou 
vrchnej vrstvy v jej pozdĺžnom i priečnom profile (vecné bremeno „in rem“ bude právom 
súčasného, ako aj akéhokoľvek iného budúceho vlastníka nehnuteľnosti, parcely registra C-KN 
p.č. 2657, k.ú. Michalovce, evidovanej   na LV 5661, k.ú. Michalovce, uložených IS, alebo ich častí). 

 
 

Prezentácia: prezentovalo sa 20 poslancov 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.18) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
2.6  zaradenie nehnuteľnosti do Zoznamu majetku mesta určeného na odpredaj: 

a) pozemok registra C-KN na Ul. jedľovej: 

• p.č. 1568/160, druh pozemku zastavaná plocha  
      a nádvorie, výmera 251 m2, 

        ktorý je evidovaný Okresným úradom Michalovce na Liste vlastníctva číslo 5157 v k.ú.   

        Stráňany, obec Michalovce, okres Michalovce, 

 

b) pozemky registra C-KN na  Ul. M. Rázusa a Ul. prof. Hlaváča: 
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• p.č. 3036/34, druh pozemku ostatná plocha, výmera  
      4 623 m2, do výmery 850 m2, 

• p.č. 3036/31, druh pozemku zastavaná plocha  
      a nádvorie, výmera 299 m2, 
 

      ktoré sú evidované Okresným úradom Michalovce na Liste vlastníctva číslo 5157 v k.ú.   

      Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce. 

 

Prezentácia: prezentovalo sa 19 poslancov 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.19) 
za: 18 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

3.  Splnomocňuje: 
  primátora mesta Mgr. Miroslava Dufinca k podpísaniu zmlúv v zmysle schválených       

  uznesení   v bode 2 Návrhu na uznesenie. 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.20) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

BOD č. 13 
Majetkovoprávne záležitosti 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 13 zápisnice.  

- Správu predkladal Ing. Jozef Doležal, vedúci odboru HsM 

 

Ing. Jozef Doležal, vedúci odboru HsM 

Majetkovoprávne záležitosti v jednotlivých častiach. 
 
- Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže na odpredaj pozemkov nachádzajúcich sa na Ul. 

lastomírskej v Michalovciach.  
- Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže na odpredaj časti pozemku nachádzajúceho sa 

na Ul. višňovej v Michalovciach.  
- Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže na odpredaj pozemku nachádzajúceho sa na Ul. 

farskej v Michalovciach.  
- Odpredaj pozemkov na Ul. svornosti a Ul. Gagarinovej v Michalovciach, zastavaných 

stavbami bytových domov.  
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- Schválenie formy a podmienok predaja časti pozemku nachádzajúceho sa na Ul. Ľ. 
Kukorelliho v Michalovciach.  

- Schválenie formy a podmienok predaja časti pozemku nachádzajúceho sa na Ul. Vrbovskej 
v Michalovciach.  

- Špecifikácia predmetu prevodu nehnuteľnosti na Ul. mlynskej v Michalovciach. Ide 
o doplnenie špecifikácie predmetu predaja v spojitosti s uznesením MsZ č. 35 zo dňa 
28.3.2023 a číslo uznesenia 40 z 27.4.2023 o predaji bytových domov na Ul. mlynskej na 
základe požiadavky katastrálneho odboru OÚ v Michalovciach, ktorú si MsÚ Michalovce 
osvojil. Ide o dielčie rozčlenenie týchto bytových domov na jednotlivé byty.  

 
 
 
R o z p r a v a  
 
JUDr. Ing. Erik Sibal 
Už pri samotnej súťaži som poukázal, že nemožno predávať celý bytový dom, ale jednotlivé 
byty. Obyvatelia tejto časti mesta platia nájomné. Odo dňa kedy prebehla súťaž – ako je 
vyriešené platenie nájomného, kým kataster povolí prevod nehnuteľností? Platí sa 150 € za 
jeden byt + elektrina. Čo sa týka úprav, naďalej do bytových jednotiek zateká. Úpravy sú vraj 
budú robiť samy. Kde boli umiestnení obyvatelia zo školskej jedálne? Boli splnené podmienky 
súťaže? 
 
Ing. Jozef Doležal, vedúci odboru HsM 

Pokiaľ nedôjde k zápisu vkladu, platia doterajšie pravidlá. Doterajším správcom je Domspráv 
s.r.o. Michalovce. Budúci vlastník už konal vo vlastnej réžii, školská jedáleň základnej školy je 
už uvoľnená. Informáciu kde sú umiestnení zatiaľ nemáme, bude to len konštatovanie pri 
podpise tejto zmluvy a jej zavkladovaní. 
 
JUDr. Ing. Erik Sibal, fakt. poznámka 
Reálne zaplatené nájomné za 04-06/2023 zostáva na účte mesta? 
 
Ing. Jozef Doležal, vedúci odboru HsM 

Tak ako bolo povedané, doteraz to spravuje Domspráv s.r.o. Michalovce. 
 
 
Keďže nikto ďalší  sa do rozpravy neprihlásil, primátor mesta rozpravu ukončil. 

 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
 
I. Schvaľuje: 

1. prijatie predloženého návrhu kúpnej zmluvy a za víťaza súťaže na odpredaj novovytvoreného 
pozemku C-KN p.č. 768/13, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 31 m2, k.ú. 
Stráňany, ktorý bol na základe Geometrického plánu č. 14328810-34/2022 zo dňa 18.11.2022, 
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úradne overeného Okresným úradom Michalovce, katastrálnym odborom zo dňa 02.12.2022 pod 
č. G1-799/2022 odčlenený z pôvodného pozemku C-KN p.č. 768/1, druh pozemku zastavaná plocha 
a nádvorie, výmera 6 621 m2, LV 5157, k.ú. Stráňany, obec Michalovce, okres Michalovce., schváliť 
Ladislava Kolesára, rod. Kolesára, narodeného 26.06.1949, Višňová 813/4, 071 01 Michalovce, 
v podiele 2/4 z celku, Petra Kolesára, rod. Kolesára, narodeného 28.05.1975, Višňová 813/4, 071 01 
Michalovce, v podiele 1/4 z celku a Mgr. Jána Kolesára, rod. Kolesára, narodeného 22.03.1979, 
Višňová 813/4, 071 01 Michalovce, v podiele 1/4 z celku, do podielového spoluvlastníctva, ktorý 
ponúkli za predmet predaja kúpnu cenu vo výške 780 €, ako záverečné vyhodnotenie súťaže. 

 
 
 

Prezentácia: prezentovalo sa 21 poslancov 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.21) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 1 poslanec 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 
 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
I. Schvaľuje: 
 

2. prijatie predloženého návrhu kúpnej zmluvy a za víťaza súťaže na odpredaj pozemku C-KN p.č. 
136/3, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 19 m2, LV 5157, k.ú. Michalovce, obec 
Michalovce, okres Michalovce, schváliť  Martu Kostovčíkovú, rod. Maruňákovú, narodenú 
03.12.1949, Farská 82/9, 071 01 Michalovce, v podiele 1/2 z celku a MUDr. Maroša Eľka, rod. Eľka, 
narodeného 12.07.1970, Farská 82/9, 071 01 Michalovce s manželkou Mgr. Miriam Eľkovou, rod. 
Kostovčíkovou, narodenou 06.08.1971, Farská 82/9, 071 01 Michalovce, v podiele 1/2 z celku do 
BSM, ktorý ponúkli za predmet predaja kúpnu cenu vo výške 342 €, ako záverečné vyhodnotenie 
súťaže. 

 

Prezentácia: prezentovalo sa 20 poslancov 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.22) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 



 

 
 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
I. Schvaľuje: 
 
3. 
A) prevod pozemkov C-KN: 

− p.č. 1338, druh pozemku zastavaná plocha nádvorie, výmera 233 m2 - zastavaný stavbou bytového domu, 

− p.č. 1326/24, druh pozemku ostatná plocha, výmera 704 m2 – priľahlý pozemok k bytovému domu,  

− p.č. 1326/26, druh pozemku ostatná plocha, výmera 21 m2 – priľahlý pozemok k bytovému domu, 
a prevod novourčeného pozemku C-KN: 

−  p.č. 1326/25, druh pozemku ostatná plocha, priľahlý pozemok k bytovému domu vo výmere 303 m2, ktorá vznikla podľa Geometrického plánu  č.14328810-
26/2022 zo dňa 24.02.2023, úradne overeného Okresným úradom Michalovce, katastrálnym odborom zo dňa 16.05.2023 pod č.G1-153/23, 

k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce, 

do podielového vlastníctva vlastníkov bytového domu súp. č.2622, každému s podielom o veľkosti podielu rovnajúceho sa jeho celkovej veľkosti podielu na 

spoločných častiach a spoločných zariadenia tohto bytového domu a za cenu ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke: 



 

 
 

P.č. Vlastník 

Vlastníctvo 

Bytový dom na Ul. Gagarinovej súp. č. 2622, Michalovce,  

postavený na pozemku C-KN p.č. 1338 (233 m2) 

Cena 

podielu 

[€] 

Spôsob 

nadobudnutia 

bytu 

BYT 
Podiel na 

spoločných  

častiach a 

zariadeniach 

domu 

NEBYTOVÝ PRIESTOR 
Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

CELKOM 

Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

Podiel Vchod Posch. 
Číslo 

bytu 
Podiel Vchod Posch. 

Číslo 

NP 

 1 

Surmánek Martin, rodený 

Surmánek, Mgr., PhD.,  

Ul. J.A.Gagarina 2622/2 

071 01 Michalovce, SR, 

Narodený: 12.10.1978 

 1/2  2 2. 1 8690/40558  1/2  2 príz. 1 1442/40558   784,23 
DZ V-3898/2017 

z.d.27.2.2018 

 2 

Surmánek Miroslav, 

rodený Surmánek, Mgr.,  

Ul. J.A.Gagarina 2622/2 

071 01 Michalovce, SR, 

Narodený: 17.06.1980 

 1/2  2 2. 1 8690/40558  1/2  2 príz. 1 1442/40558   784,23 
DZ V-3898/2017 

z.d.27.2.2018 

 3 

Werfer Peter r.Werfer, 

nar.27.10.1977 

a Miroslava Werferová r. 

Vojníková, nar.07.06.1978 

Ul. okružná 86 

071 01 Michalovce, SR 

 1/1  2 2. 2 8690/40558  1/1  2 príz. 2 1457/40558   1570,79 
KZ V 4097/18 

z.d.18.01.2019 



 

 
 

P.č. Vlastník 

Vlastníctvo 

Bytový dom na Ul. Gagarinovej súp. č. 2622, Michalovce,  

postavený na pozemku C-KN p.č. 1338 (233 m2) 

Cena 

podielu 

[€] 

Spôsob 

nadobudnutia 

bytu 

BYT 
Podiel na 

spoločných  

častiach a 

zariadeniach 

domu 

NEBYTOVÝ PRIESTOR 
Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

CELKOM 

Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

Podiel Vchod Posch. 
Číslo 

bytu 
Podiel Vchod Posch. 

Číslo 

NP 

 4 

Lukačín Andrej r.Lukačín, 

Ing.,nar. 30.11.1967 

Brekov č.344, SR 

 1/1  2 1. 3 8690/40558  1/1  2 príz. 3 1457/40558   31,39 

Dedičstvo.21D 

456/2012 

z.d.29.11.2012 

 5 

Butelová Katarína 

r.Nyitrayová  

nar. 09.07.1962 

Gagarinova 2 

071 01 Michalovce, SR 

 1/1  2 1. 4 8690/40558  1/1  2 príz. 4 1442/40558   31,34 

Titl.zml.o 

prevode 

vlast.druzst.bytu 

V363/97 

z.d.14.4.1997 

                          3 201,98   

Legenda: 

Titl. Zmluvy o prevode vlastníctva družstevného bytu 

Titl. D, Uznesenie – dedičstvo 

KZ – kúpna zmluva 

DZ – darovacia zmluva 

 

Prezentácia: prezentovalo sa 20 poslancov 
 



 

 
 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.23) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
I. Schvaľuje: 
B) prevod pozemkov C-KN: 

− p.č. 1340, druh pozemku zastavaná plocha nádvorie, výmera 234 m2 - zastavaný stavbou bytového domu,  

− p.č. 1326/28, druh pozemku ostatná plocha, výmera 27 m2 – priľahlý pozemok k bytovému domu, 
a prevod novourčeného pozemku C-KN: 

−  p.č. 1326/27, druh pozemku ostatná plocha, priľahlý pozemok k bytovému domu vo výmere 970 m2, ktorá vznikla podľa Geometrického plánu  č.14328810-
26/2022 zo dňa 24.02.2023, úradne overeného Okresným úradom Michalovce, katastrálnym odborom zo dňa 16.05.2023 pod č.G1-153/23, 

k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce, 

do podielového vlastníctva vlastníkov bytového domu súp. č.2623, každému s podielom o veľkosti podielu rovnajúceho sa jeho celkovej veľkosti podielu na 

spoločných častiach a spoločných zariadenia tohto bytového domu a za cenu ako je uvedené v nasledujúcej tabuľke: 



 

 
 

P.č. Vlastník 

Vlastníctvo 

Bytový dom na Ul. svornosti súp. č. 2623, Michalovce, postavený na pozemku C-KN p.č. 1340 (234 m2) 

Cena 

podielu 

[€] 

Spôsob 

nadobudnutia bytu 

BYT 
Podiel na 

spoločných  

častiach a 

zariadeniach 

domu 

NEBYTOVÝ PRIESTOR 
Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

CELKOM 

Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

Podiel Vchod Posch. 
Číslo 

bytu 
Podiel Vchod Posch. 

Číslo 

NP 

 1 

Rapač Štefan r.Rapač, 

nar.18.11.1943 

a Anna Rapačová r. 

Andrejčíková, 

nar.11.06.1947 

Gagarinova 4 

071 01 Michalovce, SR, 

BSM 

 1/1  4 2. 1 8690/40558  1/1  4 príz. 2 1457/40558   30,64 

titl.zml.o prevode 

vlast.druzst.bytu 

V 360/97 

z.d.14.04.1997 

 2 

Žolnová Ľuboslava, 

r.Katančíková 

nar.07.12.1963 

Gagarinova 4 

071 01 Michalovce, SR 

 1/1  4 2. 2 8690/40558  1/1  4 príz. 1 1442/40558   780,88 

titl.zml.o prevode 

vlast.druzst.bytu 

V 522/97 

z.d.07.05.1997+DZ 

V-681/06 

z.d.10.5.2006 

 3 

Popik Alfred r.Popik, 

nar.06.05.1937 

a Jaroslava Popiková r. 

Rejlková, nar.20.04.1942, 

Gagarinova 4 

071 01 

Michalovce,SR,BSM 

 1/1  4 1. 3 8690/40558  1/1  4 príz. 4 1442/40558   30,60 

titl.zml.o prevode 

vlast.druzst.bytu 

V 358/97 

z.d.14.04.1997 



 

 
 

P.č. Vlastník 

Vlastníctvo 

Bytový dom na Ul. svornosti súp. č. 2623, Michalovce, postavený na pozemku C-KN p.č. 1340 (234 m2) 

Cena 

podielu 

[€] 

Spôsob 

nadobudnutia bytu 

BYT 
Podiel na 

spoločných  

častiach a 

zariadeniach 

domu 

NEBYTOVÝ PRIESTOR 
Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

CELKOM 

Podiel na 

spoločných  

častiach a  

zariadeniach 

domu 

Podiel Vchod Posch. 
Číslo 

bytu 
Podiel Vchod Posch. 

Číslo 

NP 

 4 

Zubičová Mira, r.Zubičová, 

Mgr, nar.02.07.1991 

Nad Laborcom 1770/6 

071 01 Michalovce, SR 

 1/1  4 1. 4 8690/40558  1/1  4 príz. 3 1457/40558   1 533,42 

Darovacia zmluva 

V-244/2023 

z.d.27.02.2023 

                        2 375,54   

Legenda: 

Titl. Zmluvy o prevode vlastníctva družstevného bytu 

Titl. D, Uznesenie - dedičstvo 

KZ – kúpna zmluva 

DZ – darovacia zmluva 

Prezentácia: prezentovalo sa 20 poslancov 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.24) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 
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NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
I. Schvaľuje: 

4. spôsob prevodu novovytvoreného pozemku C-KN p.č. 68/59, druh pozemku zastavaná plocha a 
nádvorie, výmera 23 m2, k.ú. Michalovce, ktorý bol na základe Geometrického plánu č. 14328810-
31/2021 zo dňa 06.09.2021, úradne overeného Okresným úradom Michalovce, katastrálnym 
odborom zo dňa 28.09.2021 pod č. G1-553/2021 bol z pôvodného pozemku C-KN p.č. 68/1, druh 
pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 11 037 m2, LV 5157, k.ú. Michalovce, obec 
Michalovce, okres Michalovce, obchodnou verejnou súťažou za nasledujúcich podmienok: 

− účastník súťaže predloží návrh kúpnej zmluvy na predmet predaja, 

− účastník súťaže predloží podnikateľský zámer na predmet predaja, resp. účel využitia (fyzická 
osoba),  

− prehlásenie súťažiaceho, že stav predmetu predaja pozná, berie ho na vedomie a v takomto stave 
ho kupuje, 

− v návrhu kúpnej zmluvy záujemca ponúkne kúpnu cenu za odpredávaný pozemok, 

− účastník súťaže deklaruje v návrhu kúpnej zmluvy, že zaplatí kúpnu cenu naraz, pred podaním 
zmluvy na vklad v katastri nehnuteľnosti, maximálne do 60 dní od právoplatnosti a účinnosti 
uznesenia mestského zastupiteľstva, inak má právo vyhlasovateľ odstúpiť od zmluvy, 

− účastník súťaže rešpektuje prípadné zaťaženie odpredávaných pozemkov existujúcimi inžinierskymi 
sieťami, ktorých prípadné preložky zabezpečí na vlastné náklady, bez nároku na kompenzáciu 
vynaložených nákladov, 

− záujemca musí deklarovať čestným vyhlásením, že on ani jemu blízke osoby, ani právnické osoby, 
v ktorých je on, alebo jemu blízke osoby konateľom, členom, štatutárom, alebo v obdobnom 
vzťahu, nemajú podlžnosti voči Mestu Michalovce vrátane jeho organizácií, resp. bol alebo boli 
členom, štatutárom, alebo v obdobnom vzťahu v právnických osobách v čase vzniku podlžnosti 
a táto doteraz nie je vysporiadaná,  

− záujemca je povinný zložiť zábezpeku vo výške 100 € na číslo účtu SK04 5600 0000 0042 0422 3001, 
BIC kód banky KOMASK2X, s tým, že kópia potvrdenia o úhrade tvorí súčasť ponuky záujemcu. 
Záujemca uvedie vlastné číslo účtu, na ktoré mu bude vrátená finančná zábezpeka v prípade, ak 
bude v súťaži neúspešný. Vrátená finančná čiastka bude v hodnote 100 €, 

− ak úspešný uchádzač po vyhodnotení súťaže odstúpi, tak finančná zábezpeka vo výške    100 € sa 
mu nevracia, 

− rozhodujúcim kritériom pre vyhodnotenie súťažných návrhov bude podnikateľský zámer resp. účel 
využitia a cena  ponúknutá za predmet kúpy za predpokladu, že súťažný návrh je predložený 
v súlade s vyhlásenými podmienkami súťaže a v požadovanom rozsahu. Do súťaže môže byť 
zahrnutý návrh, len keď jeho obsah zodpovedá uverejneným podmienkam súťaže v súlade s § 284 
Občianskeho zákonníka, 

− účastník súťaže nemá nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou v obchodnej verejnej súťaži, 

− vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo odmietnuť predložené ponuky alebo zrušiť súťaž. 
 

 
Prezentácia: prezentovalo sa 19 poslancov 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.25) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 
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NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
I. Schvaľuje: 

5. spôsob prevodu novovytvoreného pozemku C-KN p.č. 99/5, druh pozemku záhrada, výmera 78 
m2, k.ú. Vrbovec, ktorý bol na základe Geometrického plánu č. 14328810-45/2016 zo dňa 
26.09.2016, úradne overeného Okresným úradom Michalovce, katastrálnym odborom zo dňa 
11.10.2016 pod č. G1-590/16 bol z pôvodného pozemku E-KN p.č. 554/1, druh pozemku zastavaná 
plocha a nádvorie, výmera 2 368 m2, LV 5807, k.ú. Vrbovec, obec Michalovce, okres Michalovce, 
obchodnou verejnou súťažou za nasledujúcich podmienok: 

− účastník súťaže predloží návrh kúpnej zmluvy na predmet predaja, 

− účastník súťaže predloží podnikateľský zámer na predmet predaja, resp. účel využitia (fyzická 
osoba),  

− prehlásenie súťažiaceho, že stav predmetu predaja pozná, berie ho na vedomie a v takomto stave 
ho kupuje, 

− v návrhu kúpnej zmluvy záujemca ponúkne kúpnu cenu za odpredávaný pozemok, 

− účastník súťaže deklaruje v návrhu kúpnej zmluvy, že zaplatí kúpnu cenu naraz, pred podaním 
zmluvy na vklad v katastri nehnuteľnosti, maximálne do 60 dní od právoplatnosti a účinnosti 
uznesenia mestského zastupiteľstva, inak má právo vyhlasovateľ odstúpiť od zmluvy, 

− účastník súťaže rešpektuje prípadné zaťaženie odpredávaných pozemkov existujúcimi inžinierskymi 
sieťami, ktorých prípadné preložky zabezpečí na vlastné náklady, bez nároku na kompenzáciu 
vynaložených nákladov, 

− záujemca musí deklarovať čestným vyhlásením, že on ani jemu blízke osoby, ani právnické osoby, 
v ktorých je on, alebo jemu blízke osoby konateľom, členom, štatutárom, alebo v obdobnom 
vzťahu, nemajú podlžnosti voči Mestu Michalovce vrátane jeho organizácií, resp. bol alebo boli 
členom, štatutárom, alebo v obdobnom vzťahu v právnických osobách v čase vzniku podlžnosti 
a táto doteraz nie je vysporiadaná,  

− záujemca je povinný zložiť zábezpeku vo výške 100 € na číslo účtu SK04 5600 0000 0042 0422 3001, 
BIC kód banky KOMASK2X, s tým, že kópia potvrdenia o úhrade tvorí súčasť ponuky záujemcu. 
Záujemca uvedie vlastné číslo účtu, na ktoré mu bude vrátená finančná zábezpeka v prípade, ak 
bude v súťaži neúspešný. Vrátená finančná čiastka bude v hodnote 100 €, 

− ak úspešný uchádzač po vyhodnotení súťaže odstúpi, tak finančná zábezpeka vo výške    100 € sa 
mu nevracia, 

− rozhodujúcim kritériom pre vyhodnotenie súťažných návrhov bude podnikateľský zámer resp. účel 
využitia a cena  ponúknutá za predmet kúpy za predpokladu, že súťažný návrh je predložený 
v súlade s vyhlásenými podmienkami súťaže a v požadovanom rozsahu. Do súťaže môže byť 
zahrnutý návrh, len keď jeho obsah zodpovedá uverejneným podmienkam súťaže v súlade s § 284 
Občianskeho zákonníka, 

− účastník súťaže nemá nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou v obchodnej verejnej súťaži, 

− vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo odmietnuť predložené ponuky alebo zrušiť súťaž. 
 
 

Prezentácia: prezentovalo sa 20 poslancov 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.26) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 
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NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
I. Schvaľuje: 
6. doplnenie špecifikácie predmetu prevodu nehnuteľností na Ul. mlynskej v Michalovciach v 

spojitosti Uznesení MsZ v Michalovciach č.35 zo dňa 28.03.2023 a č.40 zo dňa 27.04.2023 v znení 
textu: 

 
a) evidované na LV 10370, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce a to: 

− bytový dom – blok A na parc.č. 4718/29, druh stavby bytový dom, Ul. mlynská 426/1, 
Michalovce, ktorý pozostáva aj z dvanástich bytov nachádzajúcich sa v bytovom dome 
a to: Byt č.1, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu 
priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 
6337/63492. Byt č. 1 pozostáva zo štyroch obytných miestností a príslušenstva t.j.: 
chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.2, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 2 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.3, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 3 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.4, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 4 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2.. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.5, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.5, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 5 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.6, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.6, s výškou 



 

39 
 

podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 6337/63492. Byt č. 6 pozostáva zo štyroch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.7, nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, 
vchod č.1, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach 
domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt č. 7 pozostáva zo štyroch obytných miestností 
a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho 
vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera 
podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho 
vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva 
umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu 
studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.8, nachádzajúci sa na 1. poschodí 
bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach 
a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 8 pozostáva z 
dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. 
Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  
prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.9, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 9 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, 
špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.10, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 10 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.11, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 11 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt.  Byt č.12, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.6, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt 
č. 12 pozostáva zo štyroch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
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a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. 
Spoločnými časťami domu sú: základy domu, strecha, vchod, obvodové múry, schodiská, 

vodorovné nosné a izolačné konštrukcie, zvislé konštrukcie, ktoré sú nevyhnutné pre jeho 

podstatu a bezpečnosť, a spoločné zariadenia domu sú: hromozvody, vodovodné, 

kanalizačné, elektrické domové prípojky, a to aj v prípade, ak sú umiestnené mimo domu 

a slúžia výlučne domu, v ktorom sú prevádzané byty umiestnené. 

 

b) evidované na LV 10376, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce a to: 

− bytový dom – blok B na parc.č. 4718/31, druh stavby bytový dom, Ul. mlynská 151/3, 
Michalovce, ktorý pozostáva aj z dvanástich bytov nachádzajúcich sa v bytovom dome 
a to: Byt č.1, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu 
priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 
6337/63492.  Byt č. 1 pozostáva zo štyroch obytných miestností a príslušenstva t.j.: 
chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt.Byt č.2, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 2 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.3, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 3 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.4, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 4 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.5, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.5, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 5 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
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ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.6, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.6, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 6337/63492. Byt č. 6 pozostáva zo štyroch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.7, nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, 
vchod č.1, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach 
domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt č. 7 pozostáva zo štyroch obytných miestností 
a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho 
vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera 
podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho 
vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva 
umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu 
studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.8, nachádzajúci sa na 1. poschodí 
bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach 
a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 8 pozostáva z 
dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. 
Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  
prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.9, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 9 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, 
špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.10, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 10 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.11, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 11 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.12, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.6, s výškou podielu priestoru na 
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spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt 
č. 12 pozostáva zo štyroch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. 
Spoločnými časťami domu sú: základy domu, strecha, vchod, obvodové múry, schodiská, 

vodorovné nosné a izolačné konštrukcie, zvislé konštrukcie, ktoré sú nevyhnutné pre jeho 

podstatu a bezpečnosť, a spoločné zariadenia domu sú: hromozvody, vodovodné, 

kanalizačné, elektrické domové prípojky, a to aj v prípade, ak sú umiestnené mimo domu 

a slúžia výlučne domu, v ktorom sú prevádzané byty umiestnené. 

 

 

c) evidované na LV 10068, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce a to: 

− bytový dom – blok C na parc.č. 4725/4, druh stavby bytový dom, Ul. mlynská 
2895/5,Michalovce, ktorý pozostáva aj z dvanástich bytov nachádzajúcich sa v bytovom 
dome a to: Byt č.1, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 6337/63492.  Byt č. 1 pozostáva zo štyroch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.2, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod 
č.2, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu 
a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 2 pozostáva z dvoch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.3, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod 
č.3, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu 
a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 3 pozostáva z dvoch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.4, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod 
č.4, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu 
a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 4 pozostáva z dvoch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.5, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod 
č.5, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu 
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a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 5 pozostáva z dvoch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.6, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod 
č.6, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu 
a na príslušenstve 6337/63492. Byt č. 6 pozostáva zo štyroch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.7, nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, 
vchod č.1, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach 
domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt č. 7 pozostáva zo štyroch obytných miestností 
a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho 
vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera 
podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho 
vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva 
umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu 
studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.8, nachádzajúci sa na 1. poschodí 
bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach 
a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 8 pozostáva z 
dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. 
Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  
prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.9, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 9 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, 
špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.10, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 10 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.11, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 11 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
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m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt.  Byt č.12, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.6, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt 
č. 12 pozostáva zo štyroch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. 
Spoločnými časťami domu sú: základy domu, strecha, vchod, obvodové múry, schodiská, 

vodorovné nosné a izolačné konštrukcie, zvislé konštrukcie, ktoré sú nevyhnutné pre jeho 

podstatu a bezpečnosť, a spoločné zariadenia domu sú: hromozvody, vodovodné, 

kanalizačné, elektrické domové prípojky, a to aj v prípade, ak sú umiestnené mimo domu 

a slúžia výlučne domu, v ktorom sú prevádzané byty umiestnené. 

 

d) evidované na LV 10373, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce a to: 

− bytový dom – blok E na parc.č. 4725/7, druh stavby bytový dom, Ul. mlynská 3508/9, 
Michalovce, ktorý pozostáva aj z dvanástich bytov nachádzajúcich sa v bytovom dome 
a to: Byt č.1, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu 
priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 
6337/63492.  Byt č. 1 pozostáva zo štyroch obytných miestností a príslušenstva t.j.: 
chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.2, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492.  Byt č. 2 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.3, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 3 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt.  Byt č.4, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 4 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
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vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.5, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.5, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 4768/63492. Byt č. 5 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva 
t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: 
vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s 
príslušenstvom je 47,68 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je 
ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu 
vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými 
ističmi pre byt. Byt č.6, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.6, s výškou 
podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na 
príslušenstve 6337/63492. Byt č. 6 pozostáva zo štyroch obytných miestností a 
príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné 
vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej 
plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a 
príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného 
mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a 
elektrickými ističmi pre byt. Byt č.7, nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, 
vchod č.1, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach a spoločných zariadeniach 
domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt č. 7 pozostáva zo štyroch obytných miestností 
a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho 
vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  prípojky. Celková výmera 
podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho 
vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami do bytu a do príslušenstva 
umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými uzatváracími ventilmi prívodu 
studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.8, nachádzajúci sa na 1. poschodí 
bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na spoločných častiach 
a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt č. 8 pozostáva z 
dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, špajza. 
Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a elektrické  
prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.9, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 9 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, kúpelňa, 
špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.10, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
č. 10 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.11, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 4768/63492. Byt 
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č. 11 pozostáva z dvoch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchyňa, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 47,68 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt.  Byt č.12, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.6, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 6337/63492. Byt 
č. 12 pozostáva zo štyroch obytných miestností a príslušenstva t.j.: chodba, kuchynský kút, 
kúpelňa, špajza. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné 
a elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 63,37 
m2. Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými 
dverami do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. 
Spoločnými časťami domu sú: základy domu, strecha, vchod, obvodové múry, schodiská, 

vodorovné nosné a izolačné konštrukcie, zvislé konštrukcie, ktoré sú nevyhnutné pre jeho 

podstatu a bezpečnosť, a spoločné zariadenia domu sú: hromozvody, vodovodné, 

kanalizačné, elektrické domové prípojky, a to aj v prípade, ak sú umiestnené mimo domu 

a slúžia výlučne domu, v ktorom sú prevádzané byty umiestnené. 

 

e) evidované na LV 10381, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce a to: 

− bytový dom – blok 10 na parc.č. 4718/5, druh stavby bytový dom, Ul. mlynská 3910/11, 
Michalovce, ktorý pozostáva aj z desiatich bytov nachádzajúcich sa v bytovom dome a to: 
Byt č.1, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu priestoru 
na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. 
Byt č. 1 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.2, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 2 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt.  Byt č.3, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 3 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.4, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 4 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
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elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.5, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 5 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.6, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 6 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.7, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 7 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.8, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 8 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.9, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 9 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.10, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/21390. Byt 
č. 10 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. 
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Spoločnými časťami domu sú: základy domu, strecha, vchod, obvodové múry, schodiská, 

vodorovné nosné a izolačné konštrukcie, zvislé konštrukcie, ktoré sú nevyhnutné pre jeho 

podstatu a bezpečnosť, a spoločné zariadenia domu sú: hromozvody, vodovodné, 

kanalizačné, elektrické domové prípojky, a to aj v prípade, ak sú umiestnené mimo domu 

a slúžia výlučne domu, v ktorom sú prevádzané byty umiestnené. 

 

f) evidované na LV 10374, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce a to: 

− bytový dom – blok 8 na parc.č. 4718/6, druh stavby bytový dom, Ul. mlynská 3911/13, 
Michalovce, ktorý pozostáva aj z ôsmich bytov nachádzajúcich sa v bytovom dome a to: 
Byt č.1, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu priestoru 
na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. 
Byt č. 1 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.2, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. Byt 
č. 2 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt.  Byt č.3, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. Byt 
č. 3 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.4, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. Byt 
č. 4 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.5, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. Byt 
č. 5 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.6, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. Byt 
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č. 6 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.7, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. Byt 
č. 7 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt.  Byt č.8, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2139/17112. Byt 
č. 8 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,39 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. 
Spoločnými časťami domu sú: základy domu, strecha, vchod, obvodové múry, schodiská, 

vodorovné nosné a izolačné konštrukcie, zvislé konštrukcie, ktoré sú nevyhnutné pre jeho 

podstatu a bezpečnosť, a spoločné zariadenia domu sú: hromozvody, vodovodné, 

kanalizačné, elektrické domové prípojky, a to aj v prípade, ak sú umiestnené mimo domu 

a slúžia výlučne domu, v ktorom sú prevádzané byty umiestnené. 

g) evidované na LV 10375, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce a to: 

− bytový dom – blok 22 na parc.č. 4718/7, druh stavby bytový dom, Ul. mlynská 3912/15, 
ktorý pozostáva aj z dvadsiatich dvoch bytov nachádzajúcich sa v bytovom dome a to: Byt 
č.1, nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2097/46644. Byt 
č. 1 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,97 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.2, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2083/46644. Byt 
č. 2 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,83 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.3, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2083/46644. Byt 
č. 3 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,83 m2. 
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Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.4, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2083/46644. Byt 
č. 4 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,83 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.5, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2100/46644. Byt 
č. 5 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,00 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.6, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.6, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2097/46644. Byt 
č. 6 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,97 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.7, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.7, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2083/46644. Byt 
č. 7 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,83 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.8, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.8, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2083/46644. Byt 
č. 8 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,83 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.9, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.9, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2083/46644. Byt 
č. 9 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,83 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.10, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.10, s výškou podielu priestoru na 
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spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2083/46644. Byt 
č. 10 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,83 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.11, 
nachádzajúci sa na prízemí bytového domu, vchod č.11, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2097/46644. Byt 
č. 11 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 20,97 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.12, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.1, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 12 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.13, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.2, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 13 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.14, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.3, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 14 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt.  Byt č.15, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.4, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 15 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.16, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.5, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 16 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
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Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.17, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.6, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 17 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.18, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.7, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 18 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.19, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.8, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 19 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.20, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.9, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 20 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.21, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.10, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 21 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. Byt č.22, 
nachádzajúci sa na 1. poschodí bytového domu, vchod č.11, s výškou podielu priestoru na 
spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu a na príslušenstve 2152/46644. Byt 
č. 22 pozostáva z jednej obytnej miestnosti a príslušenstva t.j.: predsieň, kuchynský kút, 
kúpelňa. Súčasťou bytu je jeho vnútorné vybavenie, a to: vodovodné, kanalizačné a 
elektrické  prípojky. Celková výmera podlahovej plochy bytu s príslušenstvom je 21,52 m2. 
Vlastníctvo bytu, vrátane jeho vybavenia a príslušenstva je ohraničené vstupnými dverami 
do bytu a do príslušenstva umiestneného mimo bytu vrátane zárubni a hlavnými 
uzatváracími ventilmi prívodu studenej vody,  a elektrickými ističmi pre byt. 
Spoločnými časťami domu sú: základy domu, strecha, vchod, obvodové múry, schodiská, 
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vodorovné nosné a izolačné konštrukcie, zvislé konštrukcie, ktoré sú nevyhnutné pre jeho 

podstatu a bezpečnosť, a spoločné zariadenia domu sú: hromozvody, vodovodné, 

kanalizačné, elektrické domové prípojky, a to aj v prípade, ak sú umiestnené mimo domu 

a slúžia výlučne domu, v ktorom sú prevádzané byty umiestnené, 

a stavby bez súpisného čísla postavené na pozemkoch: 

− C-KN p.č. 4718/30, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 111 m2, 

− C-KN p.č. 4718/32, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 14 m2, 

− C-KN p.č. 4725/3, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 23 m2 

− C-KN p.č. 4725/6, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 132 m2,  

− C-KN p.č. 4725/8, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, výmera 144 m2  
evidované na LV 5157, k.ú. Michalovce, obec Michalovce, okres Michalovce, vo vlastníctve 

mesta Michalovce, sú predmetom prevodu vlastníckych práv ale nie predmetom zápisu do 

katastra nehnuteľností, 

a stavby bez súpisného čísla, neevidované na liste vlastníctva, postavené na pozemkoch: 

− C-KN p.č. 4727/70, výmera 93 m2, 

− C-KN p.č. 4727/71, výmera 90 m2, 
sú predmetom prevodu vlastníckych práv ale nie predmetom zápisu do katastra 

nehnuteľností. 

Prezentácia: prezentovalo sa 19 poslancov 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.27) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
II. Splnomocňuje  

primátora mesta Mgr. Miroslava Dufinca podpísaním zmlúv na základe schválených majetkovo-
právnych záležitostí v bode I. Návrhu na uznesenie. 
 

 T: 2023  

 Z: Mgr. Miroslav Dufinec 

     primátor mesta 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.28) 
za: 19 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 
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Bod č. 14 

Informácia o výsledkoch kontroly NKÚ SR – systém poskytovania a uhrádzania 

finančných príspevkov za ubytovanie odídencov z Ukrajiny v meste Michalovce, 

Nám. osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce 
 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 14 zápisnice.  

- Správu predkladal Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Na základe poverenia predsedu Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky č. 

1862/03 zo dňa 25.11.2022 bola v čase od 08. 12. 2022 do 31. 03. 2023 vykonaná kontrola 

systému poskytovania a uhrádzania finančných príspevkov za ubytovanie odídencov z Ukrajiny 

v Meste Michalovce, Nám. osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce. 

Predmetom kontroly bolo: 

1. Systém poskytovania príspevku za ubytovanie odídenca, 
2. Vnútorný kontrolný systém. 
 

Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky uložil štatutárnemu orgánu kontrolovaného 

subjektu prijať opatrenia na odstránenie 5 kontrolou zistených nedostatkov a v termíne do 

25.05.2023 ich písomne predložiť na adresu NKÚ, Komenského 59, Košice.  Správu o plnení, 

resp. splnení prijatých opatrení na odstránenie kontrolu zistených nedostatkov, vrátane 

dokladov preukazujúcich ich plnenie, resp. splnenie predloží štatutárny orgán kontrolovaného 

subjektu v termíne do 30.9.2023 na adresu NKÚ, Expozitúra Košice, Komenského 59, 040 01 

Košice.  

Na základe kontrolného zistenia NKÚ č. 3. a vykonanej obhliadky objektu pracovníkom MsÚ 

Michalovce, Mesto Michalovce vyzvalo spoločnosť Cypronia s. r. o. na zmenu účelu stavby. 

Spoločnosť Cypronia s. r. o. po vykonaní potrebných úkonov plánuje v najbližšom období 

podať na Stavebný úrad v Michalovciach Žiadosť o zmenu účelu stavby z administratívnej 

budovy na polyfunkčný objekt a následne vykonať zmenu na príslušnom liste vlastníctva. 

 

 
R o z p r a v a  
 

Keďže nikto   sa do rozpravy neprihlásil, primátor mesta rozpravu ukončil. 

 

(rozprava ukončená) 

 

 

 



 

55 
 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
 

A) berie na vedomie  
- informáciu o výsledkoch kontroly NKÚ  - Systém poskytovania a uhrádzania 

finančných príspevkov za ubytovanie odídencov z Ukrajiny v meste Michalovce, 
Nám. Osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce a o prijatých opatreniach 

B)  Ukladá  
-  informovať formou výpisu z uznesenia Mestského zastupiteľstva v Michalovciach 

kontrolný orgán o prerokovaní výsledkov kontroly. 
 

T:  do 30.6.2023 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.29) 
za: 21 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

 

 

Bod č. 15 

Návrh na osadenie šestnástich pamätných dlaždíc na pamiatku obetiam 

holokaustu 
 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 15 zápisnice.  

- Správu predkladala Mgr. Mária Stričková, ved. odboru KMaK. 

 

Mgr. Mária Stričková, ved. odboru KMaK 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach schválilo 30. mája na svojom zasadnutí 
VZN č.220/2022 o pešej zóne v meste Michalovce.  Na základe článku 6, bod 6.4.2 
predkladáme návrh na schválenie textového obsahu 16 pamätných dlaždíc na pamiatku 
obetiam holokaustu, ktoré žili v našom meste. V auguste minulého roku predchádzajúce 
mestské zastupiteľstvo schválilo obdobný návrh 5 takýchto pamätných dlaždíc. 

Samotné pamätné dlaždice – Kamene zmiznutých (Stolpersteine) sú spravidla osadené priamo 
pred domom obete a pozostávajú z betónových kociek, ktoré na vrchu nesú mosadznú tabuľku 
s menom obete  a obsahujú aj ďalšie známe informácie, ako sú rok narodenia a okolnosti 
tragédie, vrátane smrti.  
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Tentokrát oslovil mesto Michalovce pán Andrej Čierny, slovenský koordinátor inštalovania 
týchto pamätných dlaždíc, s prosbou o osadenie tzv. Kameňov zmiznutých na pamiatku obetí 
z rodiny Roth a rodiny Sichermann.  

Kamene zmiznutých sa v súčasnosti nachádzajú takmer vo všetkých krajinách, ktoré boli počas 
druhej svetovej vojny okupované nacistami a taktiež v mnohých mestách na Slovensku 
a vytvárajú tak spolu decentralizovaný pamätník, ktorý ľuďom na celom svete pripomína hrôzy, 
ktoré sú súčasťou našej histórie. Osadenie kameňov zabezpečuje OZ Antikompoex.sk 
a organizácia Stolpersteine. 

 
R o z p r a v a  
 

Mgr. Ján Várady 

Už v minulosti som navrhoval osadiť dlaždice na múriku našej fontány, alebo vytvoriť 

samostatný múr pri poliklinike. Synagóga stála čiastočne na pozemku kde je dnešná poliklinika. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Bude to osadené v parku priamo pri miniatúre  Synagógy. Ide o celosvetovú aktivitu a forma 

je daná.  

 

Keďže nikto ďalší sa do rozpravy neprihlásil, primátor mesta rozpravu ukončil. 

 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
schvaľuje  

obsahový návrh na osadenie šestnástich pamätných dlaždíc na pamiatku obetiam 

holokaustu: 

1.                                                                 TU ŽIL 

                                                       BERNAT ROTH 

NAR. 1858 

DEPORTOVANÝ 1942  

DO OSVIENČIMU 
                                                          ZAVRAŽDENÝ 
 
 

2.                                                                TU ŽILA 

REGINA ROTH 

ROD. CHAJMOVICS 

NAR. 1863 
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DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÁ  

 
 

3.                                                                 TU ŽILA 

SERLA ROTH 

ROD. PECHTER 

NAR. 1885 

DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 
ZAVRAŽDENÁ 

 
 
4.                                                                          TU ŽIL 

MAX ROTH 

NAR. 1914 

DEPORTOVANÝ 1942  

DO MAJDANEKU 

DO OSVIENČIMU 
ZAVRAŽDENÝ  

22.8.1942 
 

 
5.                                                                   TU ŽILA 

KATA ROTH 

ROD. ROSENBAUM 

NAR. 1918 

DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 
                                                                       ZAVRAŽDENÁ 
 
 
6.                                                                          TU ŽIL 

MARTIN SICHERMANN 

NAR. 1900 

DEPORTOVANÝ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÝ 

 

7.                                                                          TU ŽILA 

BERTA SICHERMANN 

ROD. ROTH 

NAR. 1900 
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DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 
ZAVRAŽDENÁ  

 
 

8.                                                                          TU ŽILA 

BOŽENA SICHERMANN 

NAR. 1927 

DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 
ZAVRAŽDENÁ  

 
 
 

9.                                                                          TU ŽIL 

HERMAN SICHERMANN 

NAR. 1927 

DEPORTOVANÝ 1942  

DO OSVIENČIMU 

                                                                        ZAVRAŽDENÝ 

 

 

10.                                                                       TU ŽILA 

RUŽENA SICHERMANN 

NAR. 1938 

DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÁ  

 

11.                                                                      TU ŽILA 

JOLANA SICHERMANN 

NAR. 1933 

DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÁ  

 

 

12.                                                                      TU ŽILA 

FRANTIŠKA SICHERMANN 

NAR. 1933 

DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÁ  
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13.                                                                      TU ŽIL 

HENRIK SICHERMANN 

NAR. 1935 

DEPORTOVANÝ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÝ  

 

 

 

 

 

14.                                                                      TU ŽILA 

LIBUŠA SICHERMANN 

NAR. 1937 

DEPORTOVANÁ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÁ  

 

 

15.                                                                      TU ŽIL 

IZÁK SICHERMANN 

NAR. 1940 

DEPORTOVANÝ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÝ  

 

 

16.                                                                      TU ŽIL 

ALEXANDER SICHERMANN 

NAR. 1942 

DEPORTOVANÝ 1942  

DO OSVIENČIMU 

ZAVRAŽDENÝ  
 

 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.30) 
za: 21 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 
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Bod č. 16 

Návrh na delegovanie zástupcov zriaďovateľa do rád škôl  

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Michalovce a zmenu predsedu Redakčnej 

rady novín Michalovčan 

 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 16 zápisnice.  

- Správu predkladal Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

V zmysle §25 ods. 5 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
v znení neskorších predpisov predkladáme z dôvodu vzdania sa členstva delegovaného člena 
Rady školy pri Materskej škole, Mlynská 1, Michalovce Mgr. Jána Váradyho návrh na 
delegovanie člena rady školy za zriaďovateľa Ing. Jozefa Sokologorského do Rady školy pri 
Materskej škole, Mlynská 1, Michalovce.  
Takisto predkladáme návrh na odvolanie delegovanej členky Rady školy pri Základnej škole, J. 
Švermu 6, Michalovce za zriaďovateľa JUDr. Tímey Sotákovej a následne delegovanie člena 
rady školy za zriaďovateľa Mgr. Jaroslava Čúrneho do Rady školy pri Základnej škole, J. Švermu 
6, Michalovce.  
V súlade so schváleným Štatútom novín Michalovčan, uznesením MsZ č.1 zo dňa 18.11.2022 a 

žiadosťou predsedu redakčnej rady novín Michalovčan navrhujeme odvolanie predsedu 

redakčnej rady Ing. Jozefa Sokologorského a menovanie za predsedu redakčnej rady PhDr. Janu 

Cibereovú. 

 

R o z p r a v a  
 

Ing. Jana Dlužanská 

Minulý týždeň pri stretnutí so zástupcom primátora som požiadala o zmenu v rade školy pri 

MŠ na Ul. Švermu – t.j. o nahradenie z časových dôvodov.  

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Vrátime sa k tomu na najbližšom rokovaní MsZ v mesiaci august 2023. 

 

Ing. Jozef Sokologorský, zástupca primátora 

Z časových dôvodov sa to nestihlo dať do tohto materiálu. Budeme hľadať možnosti koho 

budeme delegovať. 

Chcem sa poďakovať redakčnej rade novín Michalovčan za doterajšiu činnosť, ktorú vykonávala 

pod mojim vedením. Ďakujem za spoluprácu. 

 

Keďže nikto ďalší sa do rozpravy neprihlásil, primátor mesta rozpravu ukončil. 

 

(rozprava ukončená) 
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Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej  a volebnej komisie Bc. Patrik Bašista  

v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
 
Odvoláva  
1. predsedu redakčnej rady dvojtýždenníka Michalovčan Ing. Jozefa Sokologorského  

2. delegovaného člena za zriaďovateľa JUDr. Tímeu Sotákovú z Rady školy pri Základnej škole, J.   
     Švermu 6, Michalovce.  
 
Volí  
za predsedu redakčnej rady dvojtýždenníka Michalovčan PhDr. Janu Cibereovú. 
  
Schvaľuje  
delegovanie členov rady školy za zriaďovateľa Mgr. Jaroslava Čúrneho do Rady školy pri Základnej 
škole, J. Švermu 6, Michalovce a Ing. Jozefa Sokologorského do Rady školy pri Materskej škole, 
Mlynská 1, Michalovce.  
 
Ukladá  
písomne informovať o delegovaní členov rady školy za zriaďovateľa Mgr. Jaroslava Čúrneho v 
Rade školy pri Základnej škole, J. Švermu 6, Michalovce a Ing. Jozefa Sokologorského v Rade školy 
pri Materskej škole, Mlynská 1, Michalovce.  

Z : vedúci OŠaŠp  
T : ihneď 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.31) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

 

Bod č. 17 

Informatívna správa o vzniku Rady primátora mesta pre rozvoj investícií 

a priemyslu v meste Michalovce 
  
 
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 17 zápisnice.  

- Správu predkladal Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Tak ako tu bola už niekoľkokrát zo strany Ing. Kerekeša deklarovaná nutná potreba zaoberať sa 

intenzívnejšie politikou možného príchodu investorov a vzniku viacerých pracovných miest, čo 

je kľúč k tomu, aby aj mladí ľudia boli motivovaní  ostať v našom regióne sa vďaka pána 
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poslanca Ing. Kerekeša sa kreuje Rada primátora mesta Michalovce pre rozvoj investícií 

a priemyslu v meste Michalovce, ktorá bude mať túto agendu na starosti. Ďakujem p. 

Kerekešovi, že do rady vytipoval ľudí, ktorí deklarovali svoj úprimný záujem v tejto rade 

pracovať a nášmu regiónu pomôcť. Rada sa bude pravidelne stretávať, jej členovia sú 

z podnikateľského prostredia ale aj z politiky a ľudia pôsobiaci vo vedení mesta na mestskom 

úrade. Členovia sú uvedení v písomnom materiáli, za predsedu rady menujem Ing. Jána 

Kerekeša a za tajomníka rady Mgr. Maroša Matejoviča, ktorý je zamestnancom mestského 

úradu. 

 

 

R o z p r a v a  
 

Mgr. Ján Várady 

Oceňujem vznik tejto rady. Ďakujem p. Kerekšovi za vynaloženú prácu a obetavosť. Chýba mi 

tam zastúpenie za Klub Nové Michalovce. Navrhujem p. Geciho alebo Ing. Kaľavského. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Informovala ma o tom už predsedníčka vášho klubu. Budeme o tom rozmýšľať, nechceme do 

toho vnášať politiku. Rada sa môže kreovať. 

 

JUDr. Ing. Erik Sibal, fakt. poznámka 

Môžu sa zúčastňovať toho aj poslanci? Je to verejné? 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Nevidím v tom problém. 

 

Ing. Ján Kerekeš 

Ako už bolo povedané niekoľkokrát, je tu veľký úbytok obyvateľstva. Vybudovalo sa tu za 

posledné roky krásne mesto, námestia, cyklistické chodníky, detské ihriská. Teraz je mesto 

prázdne. Musí sa aj mesto starať o to, aby sa tu zvýšila zamestnanosť. Kvitujem snahu mesta, 

že sa touto otázkou začína zaoberať, že to považuje za akútnu otázku. Za dôležité to považujú 

aj obyvatelia nášho mesta. Tento poradný orgán je prvý krok. Pripravuje sa oddelenie na úrade, 

ktoré sa tomu bude venovať. Pripravuje sa štúdia, aby sa posúdila možnosť, kde by priemyselný 

park mohol vyrásť. Poprosil by som vedenia mesta pridať na intenzite pri týchto krokoch. Ak 

chceme niečo stihnúť za volebné obdobie, dotiahnuť investora, je treba na tempe pridať. Ak 

to zoberieme z politického hľadiska, tak po štyroch rokoch, voliči ocenia to, že tu prišla nejaká, 

práca, investor. Zloženie komisie som navrhoval ja, všetkých poznám a za všetkých ručím, to 

znamená to, že je pre nich táto otázka dôležitá a budú za to nezištne bojovať. 
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Keďže nikto ďalší sa do rozpravy neprihlásil, primátor mesta rozpravu ukončil. 

 

(rozprava ukončená) 

 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
berie na vedomie 

Informatívnu správu o vzniku Rady primátora mesta pre rozvoj investícií a priemyslu v meste 

Michalovce. 

 

Hlasovanie 
(hlasovanie č.32) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

 

Bod č. 18 

Informácia o zmene Organizačného poriadku a organizačnej štruktúry  

Mestského úradu v Michalovciach 

 
  
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 18 zápisnice.  

- Správu predkladal Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

V súlade s § 13 ods.4d) zákona o obecnom zriadení č.369/1990 Zb. v znení neskorších 
predpisov, na základe návrhu prednostu MsÚ a príslušných vedúcich odborov, po prerokovaní 
so zástupcami zamestnancov, odborovou organizáciou SLOVES pri MsÚ v Michalovciach dňa 
16.6.2023 rozhodol primátor mesta s účinnosťou od 1. 7. 2023 o zmene organizačnej štruktúry 
a organizačného poriadku MsÚ.  
Rozhodnutie Vám predkladáme v plnom znení. Týmto rozhodnutím sa celkový počet funkčných 

pracovných miest Mestského úradu v Michalovciach v celkovom počte 115 zamestnancov 

MsÚ, mení na 121 funkčných miest. Všetky počty pracovných miest sú uvedené bez volených 

predstaviteľov. Jedná sa o prvú úpravu organizačnej štruktúry a organizačného poriadku. V 

ďalšej fáze bude nasledovať prehodnocovanie pracovných činností na jednotlivých pracovných 

pozíciách MsÚ. Zámerom, ktorého je efektívnejšie využitie a zastupiteľnosť. Dochádza 

k zlúčeniu dvoch odborov a to Odboru sociálnych vecí  a Odboru školstva a športu. Vytvára sa 
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nový odbor – právny. Súbežne bude prebiehať prehodnocovanie činností v nadväznosti na 

organizačnú štruktúru na MsP, ZSD, MŠ a ŠJ. 

 

R o z p r a v a 

 

JUDr. Ing. Erik Sibal 

Oceňujem, že vzniká nový odbor právny. Prax po voľbách nám ukázala, že práca primátora 

mesta je veľmi vyčerpávajúca. Niektorí poslanci sa nevedia dohodnúť na stretnutí 

s primátorom aj mesiac. Primátora zastupuje poverený zástupca primátora, ktorý nie vždy nám 

vie kvalifikovane odpovedať na otázky. V minulosti mal primátor dvoch zástupcov primátora. 

Odporúčam, aby sa začalo uvažovať o obsadení druhého viceprimátora. Navrhujem Doc. Ing. 

Stričíka,PhD, ktorý má manažérske skúsenosti. Z toho dôvodu dávam pozmeňujúci návrh na 

uznesenie. 

 

Mgr. Ján Várady 

Zaujal stanovisko k jednotlivým zmenám. 

-referent pre občianske záležitosti – prečo je to začlenené pod útvar primátora. Je to vec 

organizačného odboru? 

- presun referátu informatiky pod prednostu MsÚ – s tým sa dá súhlasiť. 

- vytvorenie právneho odboru – aj s tým sa dá súhlasiť. 

- čo znamená činnosť SOÚ? 

- zlúčenie odboru SV a odboru školstva a športu nepovažujem za správne, ide o dva rôzne 

a rozsiahle agendy. Názov odboru sociálnych vecí, školstva a športu – navrhujem názov Odbor 

školstva, športu a sociálnych vecí. 

- vytvorenie zástupcu vedúceho, nie je to chyba? 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

-SOÚ – je to spoločný obecný úrad. Pri zlúčení odborov ide hlavne o riešenie zastupiteľnosti. 

 

Ing. Peter Hajduk, prednosta MsÚ 

Ide o informatívnu správu, mestské zastupiteľstvo je len informované o organizačných 

zmenách, ktoré nadobudnú platnosť 1.7.2023. 

-referent pre občianske záležitosti – nie je to len matrika, v prílohe je popis pracovanej činnosti. 

Ide o miesto pri zefektívnení kontaktu s klientmi. Do úvahy prichádza budova B. Presunula by 

sa tam matrika, podateľňa, overovanie, ale aj budova A potrebuje pracovníka, ktorý by to 

zastrešoval. Táto pozícia nebude obsadená hneď.  

- referent strategického plánovania – ide o miesto, ktoré tu bolo prezentované v súvislosti 

s vytvorením Rady primátora pre rozvoj investícii a priemyslu.  

-zástupca vedúceho – nejde o chybu, nový odbor je vytvorený až v ďalšom bode. 

- nový odbor sa má volať Odbor sociálnych vecí, školstva a športu. Je to tak aj v iných mestách 

zhruba na 50 % je to spojené a na 50 % rozdelené. Za nás, z pohľadu zastupiteľnosti, lebo o to 
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ide,  to má zmysel.  Snažíme sa centralizovať  niektoré činnosti ako verejné obstarávanie, v istej 

fáze aj personalistiku a mzdy, čiže riadiť tieto činnosti z jedného miesta a zabezpečiť maximálne 

možnú zastupiteľnosť. Ide o prvú fázu organizačných zmien. Máme plán, chceme zefektívňovať 

činnosť úradu, neznamená to prepúšťanie. Zmeny súvisia so smerovaním mesta. 

 

Mgr. Ján Várady 

Názov odboru by mal byť -  Odbor školstva, športu a sociálnych vecí. Ja som naopak zažil 

rozdelenie týchto odborov a kompetencií. Školstvo je veľký odbor, nechcem podceňovať 

sociálny odbor, ale máme tu MŠ, ZŠ, ZUŠ, školské jedálne, školské kluby atď. Chcem iniciovať 

vznik CVČ. Ako bude fungovať spoločná komisia? 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Činnosť komisií sa nemení. 

 

MUDr. Dušan Goda, fakt. poznámka 

Ako sa to prejaví na celkovom počte zamestnancov v prvej fáze a ako v ďalších? Prosím presné 

čísla. 

 

Ing. Peter Hajduk, prednosta MsÚ 

Z aktuálneho počtu 115 je navýšenie  na 121 zamestnancov. Od 1.1.2024 vieme financovať 4 

ľudí cez UMR. Medzičasom prebehli stretnutia so všetkými pracovníkmi v dôchodkovom veku, 

aby sme zistili skutkový stav, kedy chcú odísť do dôchodku. Do času, kým sa nevysporiadame 

s agendou odchádzajúcich dôchodcov, tieto dve miesta nebudú obsadzované. Aj v ďalších 

fázach nie je snaha navyšovať stav pracovníkov. Ak áno, budeme sa nažiť v maximálnej možnej 

miere čerpať externé zdroje. 

 

Mgr. Miroslav Dufinec, primátor mesta 

Reakcia na poslanca Sibala – organizačné zmeny aj menovanie 2. viceprimátora je čisto 

v kompetencii primátora mesta. 

 

Keďže nikto ďalší sa do rozpravy neprihlásil, primátor mesta rozpravu ukončil. 

 

(rozprava ukončená) 

 

Návrh na doplnenie uznesenia predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  

v tomto znení: 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 

odporúča 

primátorovi mesta poveriť zastupovaním primátora mesta ako 2. v poradí, poslanca Doc. Ing. 

Michala Stričíka,PhD. 
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Hlasovanie o doplňujúcom návrhu – JUDr. Ing. Sibal 
(hlasovanie č.33) 
za: 7 poslancov, proti: 1,  hlasovania sa zdržali: 13 poslanci 
Primátor konštatoval, že doplňujúci návrh na uznesenie, predložený JUDr. Ing. Sibalom nebol 

schválený. 

 

Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
berie na vedomie 

Informáciu o zmene Organizačného poriadku a organizačnej štruktúry Mestského úradu 

v Michalovciach. 

 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.34) 
za: 20 poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 1 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

Bod č. 19 

Orientačný návrh plánu rokovaní MsR Michalovce, MsZ Michalovce,  

komisií pri MsZ Michalovce, Redakčnej rady novín Michalovčan a orientačný 

harmonogram zasadnutí MsR a MsZ Michalovce na II. polrok 2023 

  
- Písomný materiál tvorí prílohu č. 19 zápisnice.  

- Správu predkladal Ing. Jozef Sokologorský, zástupca primátora mesta 

 

Ing. Jozef Sokologorský, zástupca primátora mesta 

Materiál bol spracovaný v spolupráci vedúcimi odborov a predsedami komisií pri mestskom 

zastupiteľstve. 

 

R o z p r a v a  

 

Keďže nikto ďalší sa do rozpravy neprihlásil, primátor mesta rozpravu ukončil. 

 

(rozprava ukončená) 
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Návrh na uznesenie predniesol  predseda návrhovej komisie Bc. Patrik Bašista  v tomto znení: 

NÁVRH NA UZNESENIE 

Mestské zastupiteľstvo v Michalovciach 
s c h v a ľ u j e  
1. Orientačný plán rokovaní Mestskej rady Michalovce na II. polrok 2023 
2. Orientačný plán rokovaní Mestského zastupiteľstva Michalovce  na II. polrok 2023 
3. Plány komisií pri MsZ Michalovce a Redakčnej rady novín Michalovčan na II. polrok 2023 
4. Orientačný harmonogram zasadnutí MsR a MsZ Michalovce na II. polrok 2023 
 
 
Hlasovanie 
(hlasovanie č.35) 
za: 21  poslancov, proti: 0,  hlasovania sa zdržali: 0 poslanci 
Primátor konštatoval, že uznesenie tak ako bolo navrhnuté, bolo schválené. 

 

Bod č. 20 

Interpelácie 
 

Primátor vyzval poslancov na predloženie interpelácií s tým, že môžu tak urobiť priamo na 

rokovaní, alebo ich predložiť v písomnej forme. 

 

Písomné interpelácie predložili: 

Doc. RNDr. Mgr. Daniela Barkasi,PhD. 

1. Na parkovisku za Výškovou budovou sa nachádzajú väčšie výtlky. Je možné ich 

opraviť? 

2. Obyvatelia Ul. Topolianskej ma oslovili s prosbou o opätovnom zaradení spoja na linke 

MHD č. 9 premávajúcej v smere železničná stanica – Topoľany č. 173. Konkrétne ide 

o spojenie počas víkendu zo zastávky Jednota smer Topoľany č. 173, kde im bol spoj 

zrušený v čase 12.47. Tento spoj využívali najmä seniori, ktorí si boli prevziať stravu 

z Malometrážnych bytov na Ul. Obrancov mieru 4 a ľudia pracujúci v centre mesta.  

Bolo by možné prehodnotiť zrušenie tohto pripojenia a znovu ho zaviesť aj počas 

víkendu? 

Ing. Martin Horňák 

Na základe opakovaných sťažností  občanov okrajových častí Michaloviec (ulica Topolianska, 

Vrbovecká, Močarianska) v súvislosti s nedostatočnou údržbou a úpravou cintorínov v týchto 

častiach, si dovoľujem podať interpeláciu ohľadom riešenia tejto situácie. Občania veľmi citlivo 

vnímajú tieto miesta a neustále vyjadrujú nespokojnosť nad nedostatočnou údržbou a slabou 

úpravou okolia cintorínov. Tým, že sa problém hlavne s kosením opakuje každý rok, 

východiskom z tejto situácie by bolo vyčleniť zodpovednú osobu, ktorá bude mať na starosti 
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vonkajšiu údržbu týchto cintorínov a v pravidelných časových intervaloch bude vykonávať ich 

údržbu a dohliadať na ich úpravu. 

 

JUDr. Tímea Sotáková 

1. Obrátili sa na mňa občania Agátovej ulice s prosbou o osadenie tabúľ so zákazom 

venčenia psov z dôvodu zvýšeného znečistenia exkrementmi pred ich domami a taktiež 

jedna z tabúľ by mohla byť osadená pred reštauráciou ARNO.  

 

2. Obyvatelia na Rázusovej ulici pri zubnej poliklinike ma poprosili o odstránenie stromu 

(Hrab – 18m), ktorý ohrozuje v čase nepriaznivého počasia ich život a majetok. 

 

Mgr. Ján Várady 

1. Interpelujem na podnet občanov mesta bývajúcich na Ul. Užhorodskej, konkrétne 

bytového domu – blok B2, všetkých 8 vchodov, ktorí sa sťažujú na nečinnosť orgánov 

mesta ohľadom sťaženého , ba až neohľaduplného parkovania občanov z cudzích miest 

a okresov na priľahlých dvoch parkoviskách. Keď naši občania, bývajúci v konkrétnom 

bytovom bloku odídu svojimi vozidlami ráno do práce, ich miesta okamžite obsadia 

„cudzinci“ – príslušníci ASR – Mechanizovaného práporu v Michalovciach, sídliaceho 

v bezprostrednej blízkosti daného bytového domu. Jedna sa v priemere o 10-12 áut, 

ktorých vodiči dokonca často parkujú čiastočne aj na chodníku, ba tiež blokujú 

výjazdový a príjazdový jazdný pruh. Počas pracovnej doby takto blokujú normálne 

parkovanie v čase od 06,45 – do 16.00, ba niektorí aj dlhšie ak majú strážne služby, 

cvičenia a iné povinnosti, tak naši občania, obyvatelia bloku, mamičky s deťmi na 

materskej dovolenke, ale aj dôchodcovia, invalidi a PN často nemajú kde zaparkovať 

a sú nútení tiež parkovať na chodníkoch, resp. pred garážami, ktoré sú súčasťou 

bytového domu – jeho suterénov a takto blokujú aj ich výjazd. Už pred pár rokmi som 

na tento problém poukazoval, ba som aj interpeloval ved. OV,ŽPaMR, ale bohužiaľ 

prišla mi zamietavá odpoveď, že sa to nedá, lebo VZN o parkovaní to neumožňuje.  Ale 

zaujímavé, ba až iritujúce je to, že tento problém sa zopár dopravnými značkami 

podarilo už pre 4-5 rokmi vyriešiť na Ul. leningradskej. Tak ako to deda je?! Niekde sa 

to dá a inde nie? Občania bloku B sú týmto pobúrení a vidia v tomto probléme politiku 

a animozitu ved. odboru voči mojej osobe. Aj ja osobne to tak vidím a cítim. Občania 

sú rozhorčení nerovným, nespravodlivým a necitlivým prístupom. Ak je potrebné, viem 

doložiť aj fotodokumentáciu automobilov najčastejšie parkujúcich na tom našom 

parkovisku. Najviac je ich z okresov HN, ML, SV, SK, SP, TV,UV,SO .. 

 

Ing. Filip Kaľavský 
Vážený pán primátor, oslovili ma obyvatelia 5.obvodu, s požiadavkou vyčistenia 

odvodňovacieho kanálu, ktorý vedie poza domy popri Vinianskej ceste súbežne s ulicou Vila 

Real. Tento kanál slúži na zachytenie veľkej vody v prípade prívalových dažďov a vedie od 
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lesoparku Biela hora cez námestie Jána Pavla II. a zatáča sa poza domy popri Vinianskej ceste. 

Tento kanál bol pred pár rokmi vyčistený, ale znova potrebuje vyčistiť od náletových drevín a aj 

odpadu. Sú namieste obavy obyvateľov, že letné búrky môžu priniesť veľké dažde a kanál 

nesplní svoj účel. Prevencia je lepšia ako následne odstraňovanie škôd. Každopádne tomuto 

úseku by tiež pomohlo aj pokosenie okolia tohto odvodňovacieho kanála. Ďakujem. 

 

       

Bod č. 21 

Štvrťhodina pre občanov 

 V rámci tohto bodu nebola vznesená požiadavka. 

 

 
 

BOD č. 20 
Záver 
 
Vážené panie poslankyne, vážení poslanci, vážení prítomní program dnešného rokovania sme 

vyčerpali. Chcem dať do pozornosti, že slávnostné otvorenie Kostolného námestia bude 

29.6.2023. Srdečne vás na slávnostné otvorenie pozývam. Zároveň vás chcem upozorniť, že do 

konca júna je možné podávať návrhy na Ceny mesta. Ďakujem vám za vašu aktívnu účasť 

a týmto V. rokovanie mestského zastupiteľstva končím.  
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